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1. Innledning   
 
Selv om kravet til årsberetning ble fjernet fra regnskapsloven fra og med 1. januar 2018 med virkning fra 
regnskapsåret 2017, ønsker Motvind Norge allikevel å informere om foreningens aktiviteter også i 2023.  
  
Motvind Norge (MN) ble etablert høsten 2019, og dermed var 2023 det femte driftsåret som etablert 
organisasjon.   
  
Innledningsvis ønsker styret å berømme alle de frivillige både i Motvind Norges sentrale organisasjon og 
ikke minst i organisasjonens mange lokal- og regionlag for en formidabel innsats. En hjertelig takk rettes 
til dere alle!  
   
Vårt primære mål om å få stanset utbygging av vindkraft har på alle måter båret frukter også i 2023, og 
Motvind Norge og andre vindkraftmotstandere kan stadig feire små og store seire.  
  
Sammen med lokale motstandsgrupper, lokallag og regionlag har vi stoppet en rekke vindkraftplaner 
gjennom 2023. Grovt sett har vi i fellesskap reddet rundt 600 km² natur i Norge fra utbygging i 2023 
alene – like mye som det allerede er utbygget. Dette er vi meget stolte av!   
Det var ikke uten grunn at Svein Grotli Skogen fra NVE, på vårt landsmøte i 2023, gjorde det klart fra 
talerstolen at det vil bli bygget ut lite vindkraft de nærmeste årene, og at æren for dette må tilskrives 
Motvind Norge. «Sånn det ser ut nå, har dere fått det som dere vil», sa han til forsamlingen på 
landsmøtet. I et intervju med nettavisen E24 i etterkant, utdypet Grotli Skogen uttalelsen slik: «Det vil bli 
bygget veldig lite vindkraft de neste syv til åtte årene. Og det skyldes delvis Motvinds mobilisering. De 
har på mange måter klart det som har vært målet deres, å stanse vindkraftutbygging», uttalte 
seksjonssjef Skogen.   
Disse svært gledelige resultatene har kommet takket være langvarig, intenst og målrettet arbeid.  
  
Vi kunne nevnt en rekke eksempler, men nøyer oss med å omtale Fosen-saken. Vi har fulgt saken og 
Høyesteretts Fosen-dom med stor interesse. Høyesteretts «storkammer» med elleve dommere slo i 
plenum den 11.10.2021 fast at: «Vedtak om konsesjon til vindkraftutbygging på Fosen er kjent ugyldig 
fordi utbyggingen krenker reindriftssamenes rett til kulturutøvelse». Vi har med bakgrunn i dette både 
direkte og indirekte støttet aksjoner og demonstrasjoner rettet mot regjeringens manglende handlekraft 
gjennom hele 2023.   
  
Motvind Norge stoppet den ulovlige driften av Roan vindkraftverk på Fosen i ni dager, i solidaritet med 
den samiske reindrifta, fra 26. juni til 4. juli 2023. Den lovlige aksjonen endte med at deltakerne ble 
bortvist av politiet som er satt til å påse at lover og vedtak skal etterleves. Vi kunne ikke akseptere 
verken det pågående menneskerettighetsbruddet eller politiets inngripen, og anmeldte derfor 
involverte aktører til Økokrim. Våre anmeldelser ble – ikke overraskende – avvist, og våre klager ble 
heller ikke tatt til følge.    
  
I etterkant har samene både i Sør-Fosen sijte og Nord-Fosen siida akseptert avtaler som staten sammen 
med utbyggerne har fremlagt, mens myndighetene bruker uttrykk som at «det er oppnådd enighet i 
meklingen». Motvind Norge understreker at det å akseptere et «tilbud» når du «forhandler med en 
pistol mot tinningen», slik Terje Haugen beskrev det som, er langt fra det samme som å oppnå enighet. 
Aksept under tvang er noe helt annet enn minnelighet. Disse sakene levner staten liten ære, for å si det 
mildt.  
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2023 ble et begivenhetsrikt år, et år med både tap og seire for naturen, og for oss vindkraftmotstandere. 
Men utvilsomt flest seire. Som omtalt i julekalenderen vår i sosiale medier har vi sammen oppnådd 
svært mye i 2023.  
  
Selv om vi i stor grad klarte å påvirke sammensetningen i mange kommunestyrer over hele landet, har vi 
som målsetning å ytterligere gire opp aktivitetsnivået utover i 2024, både sentralt, regionalt og lokalt. 
Motvind Norge trengs mer enn noensinne. Vi vil fortsette å gjøre det vi allerede vet virker, og kortsiktig 
fortsette å sette kreftene inn der hvor det brenner. På den annen side vil vi også vurdere nye aktiviteter 
og tiltak, og samtidig sørge for å ha et tilstrekkelig langsiktig perspektiv. Dette gjelder ikke minst i 
nordområdene hvor regjeringen har lagt vidløftige planer om å bygge ut enorme arealer, også i viktige 
reindriftsområder.  
  
Oppsummert kan vi fastslå at Motvind Norge i høy grad klarte å påvirke lokalvalget i 2023, og arbeidet er 
i gang med å punktere kraftbløffen gjennom å avsløre narrativet «Kraftløftet» og alle luftslottene som 
blåser opp kraftbehovet.  
  
På den ene siden har vi jobbet målrettet for å styrke vår sentrale administrasjon, og er nå trygge på at vi 
før landsmøtet våren 2024 har en proaktiv, offensiv og selvgående administrasjon. Parallelt har vi 
arbeidet målrettet for å styrke økonomien og bedre tilrettelegge for aktivt å kunne støtte det viktige 
arbeidet i region- og lokallag. De strategiske veivalgene frem mot stortingsvalget 2025 vil vi gjøre i 
samarbeid med landsrådet og utvalgslederne – som møttes fysisk 9.-10. mars 2024. De endelige 
beslutningene om veien videre gjøres på landsmøtet 27.- 28. april 2024.  
  
Selv om stortingsvalget 2025 kan synes langt unna, vil vi i tiden fremover etablere en overordnet plan 
for maksimal påvirkning på partiprogrammer (nedenfra og opp). Ikke minst har vi mye å bidra med når 
det gjelder energipolitikk og naturvern. Vi vil fortsette med bredt anlagte informasjons- og folkemøter, 
styrke det lokale og regionale arbeidet, samt intensivere påvirkningsarbeidet vårt med mål om å stanse 
den politiske viljen og investeringsviljen knyttet til vindkraftutbygging. Arbeidet med å synliggjøre 
lovbrudd i vindkraftsaker vil fortsette for fullt. I forlengelsen av dette vil vi rette skytset mot den kyniske 
forretningsmodellen som ligger til grunn for vindkraftbransjen, en forretningsmodell som har vist seg å 
åpne for flere typer lovbrudd.  
  
Allerede i 2019 advarte FNs naturpanel om at mer enn en million arter står i fare for å bli utryddet 
grunnet menneskelig aktivitet. Når arter trues i Norge, skyldes det først og fremst arealendringer i 
forbindelse med kraftutbygging og veiutbygging. Ikke minst har vindkraftutbyggingen vært ødeleggende 
for et høyt antall arter på norsk jord. For Motvind Norge er det en sentral oppgave å sette søkelys på de 
dramatiske konsekvensene av naturkrisen. Vi vil løfte frem FN-avtalene om å verne 30 % av alle arealer, 
både på land og til havs. Norge har signert disse avtalene, og vi forventer dermed at myndighetene 
opptrer i tråd med målene.  
  
Stadig flere er enige med oss i at satsningen på vindkraft er en energipolitisk skandale, både på land, i 
fjæra og til havs.  
  
Når man ser den store viljen til å hoppe bukk over lover og regler i vindkraftsaker på land, er det lett å 
tenke seg en enda verre situasjon til havs hvor det er vanskeligere å få oversikt over hva som skjer.  
For havvind finnes det ennå ikke noe regelverk tilsvarende det vi har for olje- og gassutvinning. 
Naturmangfoldloven gjelder ikke offshore. Ifølge Klima- og miljødepartementet vil det komme et 
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lovforslag til en havmiljølov i løpet av 2024. I mellomtiden har regjeringen foreslått å begrense 
innsynsretten i havvindsaker, så her er det mye å ta tak i for Motvind Norge.  
  
I 2024 vil vi punktere kraftbløffen gjennom å avsløre luftslottene som blåser opp kraftbehovet. Bruker vi 
vannkraften med fornuft og gjennomfører nødvendige energieffektiviseringstiltak, trenger vi ikke drive 
rovdrift på naturen med nye utbygginger. «Jorden har nok til å dekke alle menneskers behov, men ikke 
alles grådighet», sa Mahatma Gandhi, og hans kloke ord er gyldige også i 2024.  
  
Stadig flere er enige med oss i at satsningen på vindkraft er en energipolitisk skandale, både på land, i 
fjæra og til havs. Facebook-gruppene våre får kontinuerlig nye medlemmer, og i 2024 håper vi å se enda 
flere av disse som Motvind Norge-medlemmer. En stor og stadig voksende organisasjon vil få større og 
større gjennomslag. Rekruttering er derfor svært viktig. Ikke minst trenger vi å rekruttere flere 
ungdommer.  
  
Styret takker alle tillitsvalgte, medlemmer og støttespillere for samarbeidet i 2023! La oss sammen gjøre 
2024 til nok et år hvor Motvind Norge setter agendaen. Sammen og samlet går vi styrket fremover i vår 
utrettelige kamp.  
  
  

 
2. Organisasjonens medlemmer  

  
Motvind Norge hadde 18 100 registrerte medlemmer ved årsslutt 31.12.23.  
  
Organisasjonen hadde 15 355 betalende medlemmer i 2023 – en liten økning fra 15 338 medlemmer i 
2022. 124 medlemmer som meldte seg inn fra og med 08.10.2023 er ikke medregnet, da de betalte 
2024-kontingenten.  
  
Våren 2023 ble det gjort en omfattende ryddejobb i medlemsregisteret, der 2299 medlemmer ble 
strøket siden de ikke hadde betalt kontingent for de to foregående årene. Dette medførte at det totale 
antallet registrerte medlemmer gikk ned i 2023 fra fjorårets 19 237, samtidig som tallet på betalende 
medlemmer økte. Gjeldende praksis er at medlemmer som ikke betaler kontingent to år på rad meldes 
ut.  
  
Man fikk en del nyinnmeldte på bakgrunn av følgende:  

• En kampanje på sosiale medier som ble kjørt i februar  
• Innmeldinger rett etter regjeringens Melkøya-avgjørelse  
• Nye medlemmer fra møter og høyt aktivitetsnivå i valgkampen  

Utviklingen i betalende medlemmer var særlig sterkt i Finnmark og Telemark, med også god økning i 
Troms, Innlandet og Vestfold. Medlemstallet økte også i Nordland, Buskerud samt Oslo og Akershus. 
Tallet på betalende medlemmer gikk ned i Vestlandsfylkene, Trøndelag og i Østfold.  
  
Finnmark gikk i 2023 forbi Vestland fylke som regionen med flest medlemmer i forhold til folketallet.  
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Medlemsutviklingen i begynnelsen av 2024 har vært meget positiv med rundt 1500 nye medlemmer i 
løpet av første kvartal, og høy andel eksisterende medlemmer som har fornyet medlemskapet med 
kontingentinnbetaling.  
  
  

3. Styrets medlemmer, og styrets arbeid 
 
Den 23. april 2023 ble følgende styre valgt på ordinært landsmøte som faste styremedlemmer: John 
Fiskvik, leder; Hildegunn Hervik Flengstad, nestleder; Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Inge E. 
Danielsen, Gils Rooker, Benn Larsen og Rolf Kristensen.   
  
Tre varamedlemmer ble valgt for ett år: 
1. Amina Ødegaard Prestbakk  
2. Per Ove Hovland (fratrådt 8. januar 2024)  
3. Linda Lind  
  
Styremøtene har blitt gjennomført på Teams. Styret har avholdt 13 styremøter i 2023, og behandlet 120 
saker. I tillegg har styret deltatt på fem møter i landsrådet i 2023 på Teams.  
  
Arbeidsutvalget (AU) har også i 2023 fungert som organisasjonens daglige ledelse i samarbeid med 
administrativ leder Jørund Nygård. AU har fra styrets konstituering bestått av John Fiskvik,  
Hildegunn H. Flengstad, Merete Liberg og Rolf Kristensen. Etter at Rolf Kristensen valgte å trekke seg fra 
styret (og derved AU) 29. august 2023, utpekte styret Torbjørn Lindseth som nytt medlem i AU.     
AU har sammen med administrativ leder saksforberedt og fremmet saker til styret. AU har i 2023 
gjennomført 36 møter, og behandlet 337 saker. Alle møtene er gjennomført på Teams.   
  
  

4. Landsrådet  
  
Ut ifra vedtektsendringer i forbindelse med landsmøtet i 2022, ble det besluttet opprettelse av landsråd 
bestående av styret i Motvind Norge samt lederne av alle regionlag.  
Landsrådet er rådgivende til styret og har i tillegg en viktig oppgave med å bidra til god kontakt mellom 
medlemmene og Motvind Norge sentralt.  
  
Det er viktig at vi får landsrådet til å fungere som en arena hvor styret får innspill til saker og 
prioriteringer som opptar regionene, samt at regionene gjennom landsrådet bidrar til å sette agendaen 
for styret og AU – utenfra og inn. Uten innspill og konstruktiv kritikk blir vi ikke bedre. Landsrådet må 
være en arena for dialog og diskusjoner som opptar regionene, ikke en ensidig informasjonskanal om 
hva styret og AU jobber med. Vi trenger korrektiv og konstruktiv kritikk!  
  
Oppbyggingen som lå i forslaget, er følgende: landsmøte - styre - landsråd - regionlag - lokallag. Det ble 
presisert at endringene i struktur vil kreve noe tid for å iverksettes fullt ut, og det første møtet i 
landsrådet ble avholdt torsdag 3. november 2022.  
  
Av saker på dagsorden i 2023 nevnes: forberedelse til landsmøte, regnskap, budsjett og budsjettrevisjon, 
prioriteringer og strategi, kommunikasjon og erfaringsutveksling mellom regionene, valgkampstrategi 
kommune- og fylkestingsvalg, etiske retningslinjer samt veileder for håndtering og varsling av 
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kritikkverdige forhold og uønskede hendelser, etablering av forurensningsutvalg, videreutvikling av 
landsrådet, vervekampanje, ekstraordinære aktivitetsmidler til nordområdene, moderering av 
Facebook-grupper, informasjon fra valgkomiteens arbeid, rapportering fra administrasjonen og styrets 
arbeid.  
  
I løpet av 2023 ble det avholdt fem møter i landsrådet. Samtlige på Teams. I årets siste møte ble det 
presentert og diskutert opplegg for fysisk utvidet landsrådssamling på Gardermoen 9.-10. mars 2024.   
  
 

5. Administrasjonen   
 
De administrative oppgavene i Motvind Norge er for mange til at én fast ansatt har kapasitet til å utføre 
disse. Arbeidsutvalget (AU) har derfor utført og utfører fortsatt administrative oppgaver, både i 
perioden uten daglig leder, men også i perioden etter at administrativ leder Jørund Nygård tiltrådte 1. 
desember 2022. Denne arbeidsformen og arbeidsfordelingen bidro til at vi gjennom 2022 opparbeidet 
en solid egenkapital. Besparelsen i form av arbeid som AU har utført både i 2022 og 2023 anslås til ca. 
1,5–2 årsverk. Utgiftene til administrasjon har også i 2023 vært svært lave i forhold til både 
aktivitetsnivå og organisasjonens størrelse.  
  
Jørund Nygård rapporterer formelt til styret, men i det daglige til AU. Organisasjonen har også i 2023 
hatt noen honorerte engasjementer, henholdsvis: Eivind Salen som rådgiver, Christine Fjeldavli som 
informasjonsmedarbeider, samt noe bruk av Anne Baardvik som juridisk rådgiver.   
Fra og med 1. desember tiltrådte Gaute Grøtta Grav som organisasjonens leder for informasjon og 
kommunikasjon (riktignok med ulønnet permisjon i perioden 1. januar–15. februar 2024).  
  
Mekki Lumio tiltrådte som organisasjonsrådgiver fra 1. mars 2024, og Motvind Norge har derved – som 
tidligere meddelt – en proaktiv, offensiv og selvgående administrasjon før landsmøtet i 2024. Styret er 
meget tilfreds med administrasjonens sammensetning og kapasitet, noe vi forventer vil gi 
organisasjonen både et kvalitativt og kvantitativt løft i tiden fremover.    
  
Dette er økonomisk gjort mulig gjennom at vi fra og med året 2024 får offentlig tilskudd til frivillige 
klima- og miljøorganisasjoner og klima- og miljøstiftelser. Innvilget tilskudd for 2024 beløpet seg til kr. 
2 604 000, kvartalsvis utbetalt gjennom 2024. Tiltaket som gis tilskudd er «Grunntilskudd til Motvind 
Norge».  
  
  

6. Økonomi 
 
Gjennom 2022 arbeidet styret bevisst for å styrke Motvind Norges likviditet og økonomiske stilling, noe 
man lyktes meget godt med.  
  
Organisasjonen hadde pr. 31.12.2022 en opparbeidet egenkapital på kr. 1 601 333, og det økonomiske 
resultatet for 2022 viste et driftsoverskudd – etter finans på kr. 1 760 565. Utgangspunktet var dermed 
at Motvind Norge var godt rustet for en mer offensiv satsning i valgåret 2023, hvilket også var 
gjenspeilet i budsjettet for 2023.  
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Driftsinntektene etter finans var på kr. 4 999 335 i 2023, mot kr. 5 038 674 i 2022. Dette var marginalt 
lavere enn budsjett (kr. 5.020.000). Driftskostnadene i 2023 var på kr. 4 993 814, mot kr. 3.546.797 i 
2022 og marginale kr. 73 815 (1,5 %) i merforbruk i forhold til budsjett for året som var, på kr. 4 920 
000.  
  
Dette reflekterer økte og planlagte aktiviteter gjennom store deler av året, ikke minst knyttet til 
gjennomføring av landsmøtet samt aktiviteter inn mot høstens kommune- og fylkestingsvalg.  
Med et årsresultat på kr. 5 520 i 2023, økte vi vår egenkapital marginalt til kr. 1 607 353.   
Dermed står vi godt rustet for en ytterligere offensiv satsning i 2024 – kanskje det mest krevende året så 
langt i vår historie.  
  
Mot slutten av 2023 fikk vi en gledelig melding fra Miljødirektoratet: at vi kvalifiserer for tilskudd til 
frivillige klima- og miljøorganisasjoner og klima- og miljøstiftelser. Dette betyr et grunntilskudd for 2024 
på kr. 2 604 000, som blant annet gjør oss i stand til å øke tilskudd til region- og lokallag, styrking av 
administrasjonen samt reetablering av kontorfellesskap i Oslo.    

 

7. Landsmøte 2023 
 
Landsmøtet i 2023 ble avholdt ved Gardermoen, på Thon Hotel Oslo Airport, 22.- 23. april 2023. Dette 
var det første landsmøtet siden nedstengningene som følge av Koronapandemien, der hovedvekten av 
delegatene, som kom fra hele landet, hadde mulighet til å møtes fysisk. En viktig begivenhet for å knytte 
bånd og samarbeid på tvers av landsdelene. Noen deltok også på Teams. Landsmøtet ble strømmet 
direkte, og opptak og dokumenter er tilgjengelig her.  

  
I tillegg til behandling av saker ble det hold foredrag av Svein Grotli Skogen, NVE; Jan Emblemsvåg, 
NTNU; Trygve Tamburstuen, Alternativ Energikommisjon.  

På landsmøtet var det, kanskje for første gang, ingen store og vanskelige saker. Tidligere har en håndtert 
utfordringer knyttet til sterk medlemsvekst, utviklet organisasjonsstruktur, kultur og vår identitet, i en 
organisasjon som spenner tverrpolitisk med mange hensyn å ivareta. Landsmøte tar for seg mer 
normale saker nå, som fokus på regnskap og budsjett, årsberetning, handlingsplan, innkomne forslag og 
uttalelser, samt valg.   

Landsmøtet vedtok fire uttalelser:  

1. Stopp ulovlige vindkraftanlegg og iverksett uavhengig gransking.  

2. Stans all konsesjonsbehandling av vindkraftanlegg. 

3. Bruke mindre – forvalte bedre. 

4. Ikke «bare» en gårdsturbin. 
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8. Region- og lokallag 
 
Regionlag og lokallag har egne årsberetninger. Oversikten over aktivitet under er bare en kort 
oppsummering fra styrets side.   
  
  
Motvind Finnmark   
Motvind Finnmark ble stiftet i mai 2023. Har jobbet mye med nettverksbygging med reindrifta og øvrige 
organisasjoner, påvirkningsarbeid inn mot kommunepolitikere og stands, og leserinnlegg i forbindelse 
med valgkampen. Etter regjeringens Melkøya-vedtak er det nå over 20 vindkraftprosjekter i Finnmark, 
og det er opprettet en Finnmark-gruppa nasjonalt som skal bistå med høringer og faglig arbeid. Vant 
kampen om vindkraft i Loppa kommune tidlig i 2024 der en har gjort mye kontaktarbeid. Har hatt stor 
medlemsvekst og er blitt regionlaget med flest medlemmer pr. innbygger.  
  
 
Motvind Nord 
Etter opprettelsen av Motvind Finnmark dekket laget Troms og nordlige deler av Nordland. I februar ble 
det gjennomført en vellykket konferanse i Tromsø med samarbeidspartnere, holdt et meget godt besøkt 
valgkampmøte i Tromsø i august, og stiftet lokallag i Kvænangen som satte agendaen i valgkampen hvor 
de fikk flertall mot vindkraft. Viktige vindkraftseiere ble oppnådd i Nordreisa og Narvik, som sikrer at 
enorme vindkraftprosjekter ble skrinlagt der. I starten av 2024 har man opprettet lokallag i Midt-Troms 
og arrangert ny utgave av Tromsø-konferansen.  
 
 
Motvind Nordland  
I 2023 var det ikke regionlag i Nordland, men Arnt Ivar Lillevik i Motvind Sjonfjellet har fungert som 
koordinator mellom de tre lokallagene: Sjonfjellet, Øyfjellet og Salten, og har deltatt i landsrådet. 
Motvind Nordland ble stiftet med interimsstyre i første kvartal 2024, og holder årsmøte med valg senere 
i 2024.   
  
  
Motvind Trøndelag  
Regionlaget holdt markering og stand på Trøndelagsmøtet, møte om folkeopprøret mot vindindustri – 
historien sett fra Trøndelag, og møte om bærekraft – vindkraft i et klima- og naturperspektiv. Laget og 
mange frivillige i Trøndelag planla og deltok sterkt på Fosen-aksjonen på Roan. Innvordfjellet-saken ble 
endelig vunnet, og vindkraftplaner i Namsskogan ble stanset. Lokallaget Motvind Nærøysund har hatt en 
del aktivitet med å jobbe mot vindkraftprosjektet Ytre Vikna-II.   
  
  
Motvind Nordvest  
Dekker Møre og Romsdal. Det ble vunnet en viktig vindkraftseier i Vanylven, og man har fått opprettet 
Motvind Tingvoll for å kjempe mot vindkraftplanene der.   
  
  
Motvind Vest  
Ble stiftet i januar 2023, og dekker Vestland fylke. Laget har samarbeidet tett både med lokallag og 
vindkraftorganisasjoner som ikke formelt er tilknyttet Motvind. En holdt stand med medlemsrekrutering 
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og opinionspåvirkning i Bergen sentrum store deler av valgkampen. Lokallaget Motvind Sunnfjord og 
Ytre Sogn hadde sentrale roller i vindkraftmøter som til sammen trakk over 1000 personer, inkludert at 
de arrangerte det mest besøkte valgkamparrangement i tidligere Sogn og Fjordane. Innsatsen sikret 
flertall mot vindkraft i kommunestyrene i Høyanger og Sunnfjord. Testområde for havvind ble stanset 
ved Stad, og Bremangerlandet-saken ble vunnet sommeren 2023. Fjellplatået ble deretter foreslått som 
nasjonalpark av Miljødirektoratet.  
  
  
Motvind Sørvest  
Dekker Rogaland og Agder. I 2023 ble det vunnet viktige vindkraftseiere i Birkenes, Flekkefjord, Lund og 
Evje og Hornnes. I tillegg kom endelig nei til ASKO i Lillesand i januar 2024. Markeringer har blitt holdt 
utenfor kraftbransjekonferanser og mot havvind. Det ble stilt med mange frivillige på Arendalsuka, og 
Motvind Tysvær arrangerte Motvindfestivalen i Haugesund, der de hadde en del møteaktivitet knyttet til 
støyproblemer fra vindkraftverk, blant annet med statsministeren. Det har også vært arbeidet særlig 
systematisk mot planene på Moifjellet i Bjerkreim, som NVE har til behandling.  
  
  
Motvind Telemark  
Med svært stor innsats før og under valgkampen, inkludert meget godt besøkte folkemøter i Porsgrunn 
og Drangedal, ble det vunnet viktige vindkraftseiere i Porsgrunn, Skien, Bamble, Drangedal og Nome. 
Det har vært betydelig medlemsvekst i Motvind Telemark. 
  
  
Motvind Vestfold  
Hadde ingen vindkraftprosjekter på land, men la stor innsats i å mobilisere mot Skaga-prosjektet utenfor 
skjærgården. Dette fikk uttelling ved at NVE ekskluderte området fra tilrådte havvindareal. Det ble 
arrangert en lang rekke informasjonsmøter om ulike sider av vindkraft i Tønsberg.   
  
 
Motvind Buskerud  
Det ble ikke registrert aktivitet fra utbyggere i regionen i 2023, og følgelig konsentrerte laget seg om å 
støtte opp om kamper andre steder i landet.   
  
  
Motvind Innlandet  
Preget av høyt aktivitetsnivå gjennom hele året. Gjennomført elleve styremøter og seks informasjons- 
og folkemøter. Aktivt deltatt i flere politiske debattmøter, skrevet tre høringsuttalelser, gjennomført tre 
banneraksjoner samt flere stands i tilknytning til kommune- og fylkestingsvalg. Gjennomført 
underskriftsaksjoner for «Nei til vindturbiner i Engerdal», samt etablert aksjonsgruppe og Facebook-
gruppe «Nei til vindkraftutbygging i Nord-Gudbrandsdal». Stor aktivitet/leserinnlegg i lokale media. 
Satte ny deltakerrekord for vardetenning i Innlandet 8. oktober med 41 bål/varder. To saker ble vunnet: 
Engerdal – begge foreliggende innspill/forslag til vindkraft i kommunen ble avvist av politikerne etter 
massivt påtrykk, og Sør-Odal – Valgteknisk avtale mellom AP, Bygdelista, SV, PP og Rødt (15.09.23) hvor 
partiene forpliktet seg til å si nei til områderegulering til vindkraft i kommunestyreperioden 2023-2027.  
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Motvind Oslo og Akershus  
Arrangerte markering knyttet opp mot Fosen-saken med appeller og utdeling av brosjyrer utenfor NHOs 
årskonferanse i januar, folkemøter om vindkraftplaner i Nes og i Aurskog-Høland, samt en rekke stille 
markeringer i Oslo sentrum med bilder fra Fosen. En del medlemmer deltok som aksjonister, vakter og 
hjalp til med logistikk i forbindelse med Fosen-aksjonene i regi NSR-U og Natur og Ungdom.  
  
  
Motvind Østfold  
Mesteparten av aktiviteten i 2023 var knytt til Aremark og vindkraftplaner der, deltok på 
formannskapsmøte om vindkraft i Aremark. Oppnådde viktig prinsippvedtak om forbud mot vindindustri 
i Indre Østfold kommune.  
 
 

 

9. Utvalgene  
  
Naturutvalget  
  
Dag Bremnes, leder; Torbjørn Lindseth, Bjørn Olav Haukelidsæter, Thomas Krogh, Thea Sofie Dørdal 
Sandvik, Ulf Myrvold, Per Arne Moen, Petter Johan Holth og Harald Sund.  
  
Naturutvalget arbeidet våren 2023 med en rapport om kvaliteten til konsekvensutredninger til 
vindkraftutbygginger, da med spesielt fokus på i hvilken grad naturen var undersøkt og verdsatt i forhold 
til betydning ved utbygging. Dette arbeidet ble avsluttet mars 2023. Deretter har utvalget arbeidet med 
konsekvenser av effektkjøring og årsaker til effektkjøring av vannkraftverk, i denne forbindelse med 
fokus på årsaker og konsekvenser for naturen og infrastruktur. Dette arbeidet planlegges avsluttet før 
årsmøte Motvind Norge 2024.  
 
  
Havvindutvalget  
  
Bjarne Jensen, leder; Christina Fjeldavli, Kaja Runde, Jarl Molnes, Bjørn Økern. 
  
I 2023 var det veldig stort søkelys på havvind fra både norske myndigheter, og fra selskaper og 
organisasjoner som ønsket å få tildelt offentlige penger til seg selv. Havvind kan ikke bygges ut uten 
store offentlige subsidier, da det vil gå på bekostning av andre svært viktige offentlige oppgaver, som 
skoler, helsevesen osv. Havvind påvirker ikke bare livet i havet direkte, da det også vil gi negative 
virkninger på land ved at store områder må sprenges ut, massene fylles ut i fjordene for å bygge kaier og 
annet for en mulig sammenstilling og utrustning av havvindturbiner. I 2023 kom det fram at minst 15 
slike områder er planlagt i og ved norske fjorder. Dette vil gi en negativ effekt hos naboer, og livet i 
fjorden og på landområder i tilsvarende grad som vindturbiner på land. 
  
Representanter har vært til stede på sentrale havvindkonferanser, og Bjarne Jensen ble intervjuet på 
havvindkonferansen i Oslo i oktober. I april deltok vi på regjeringens havkonferanse i Bergen, hvor vi 
også fikk god oppmerksomhet på utsiden med våre «Havvind er ikke bærekraftig» bannere, da omtrent 
hele regjeringen og Kronprinsen ankom.  
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Det har vært sendt inn mange og omfattende høringsinnspill både til planlagte utbygginger i Norge og 
Sverige. Havvindutvalget har også fått inn leserinnlegg i sentrale aviser som: 

Helgelendingen, Lister24, Haugesunds Avis, Stavanger Aftenblad, Fedrelandsvennen og Nationen.  
  
  
Juridisk utvalg  
  
Anne Baardvik, leder; Eivind Mauland. 
  
Den viktigste og mest symboltunge seieren for Juridisk utvalg i 2023 er Lillesandssaken, hvor ASKOs 
søknad om vindkraftverk på Nordbøknuten i Lillesand endelig ble skrinlagt. Dette etter omfattende 
arbeid fra lokale krefter og Eivind Mauland, over lang tid.   
  
Juridisk utvalg har fortsatt arbeidet med å påpeke at vindkraftutbyggingene har vært utsatt for disse 
alvorlige brudd på plan- og bygningsloven. Dette bl.a. i form av et åpent brev til regjeringen i mars.  
Det ble også skrevet en omfattende høringsuttalelse til lovforslaget om endringer i plan- og 
bygningsloven (pbl.) og energiloven, som er regjeringens «svar» på lovbruddene.  
  
Vi kan gjennom å lese lovforslaget konstatere at regjeringen unnlater å ta tak i forvaltningens lovbrudd. 
Dette gjelder f.eks. pbl. §§ 6-4, 12-1, 19-2 og 20-1.  Unnlatelsen ble påpekt overfor Stortinget sammen 
med Fagpolitisk Utvalg i februar, og i budsjetthøringen for Energi- og miljøkomiteen i november.  
  
Også i andre sammenhenger er lovbruddene og unnlatelsen påpekt, bl.a.:   

• På Arendalsuka 2023. 
• I animasjonen «Ulovlige snarveier til vindkraftutbygging». 
• Ny seier for rettsstaten av Eivind Mauland. 
• Vindkraftkrigen når nye høyder av Eivind Mauland. 
• Zephyr vil igjen kjøpe natur i Agder av Eivind Mauland. 
• Vindkraft i alvorlig trøbbel av Anne Baardvik og Sverre Sivertsen. 
• Samt i presentasjoner på møter i Tromsø, og flere steder i Rogaland og Agder. 

Juridisk utvalg har også arbeidet med anmeldelsen av eierne av Fosen-anleggene til Økokrim, for ulovlig 
opphold og drift av vindkraftverkene etter at Høyesterett fant konsesjonen og ekspropriasjonen ugyldig. 
Økokrim fant ikke grunn til å etterforske saken, og Riksadvokaten opprettholdt etter klagevedtaket.   
  
I tillegg ble det valgt å anmelde Trøndelag politidistrikt til Spesialenheten for politisaker. Dette i 
forbindelse med at de påla fjerning av deltakerne i vår lovlige nedstengning av Roan vindkraftverk. 
Denne saken ble også etter klage behandlet av Riksadvokaten, som på bakgrunn av regjeringens 
holdning, ikke fant subjektiv skyld hos politiet.   
 
 
Folkehelseutvalget  
 

Raine Olaf Ørsnes, Steven Crozier, Ørn Terje Foss, Sonja Bjørknes, Marit Brevik, Jannicke Modell 
Røhmen, Jørgen Åkre, Ellen Nergard og Siri Fjeseth.  
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Siri Fjeseth og Raine Ørsnes har fungert som ledere. Det har vært gjennomført møter i utvalget omtrent 
en gang pr. måned gjennom året.  

 
2023 oppsummert:  

• Vi arbeider med å påvirke ansvarlige myndigheter til å utarbeide metodikk for    
       helsekonsekvensutredninger, og få endret støyparameter i støyretningslinjen. Vi  
       har hatt møter med NVE, Miljødirektoratet og Helsedirektoratet, og har dialog med  
       disse.  
• Driver opplysningsarbeid for kommuner og befolkning.  
• Kartlegger helsekonsekvenser hos befolkningen rundt eksisterende vindkraftverk.  
• Har meldt oss inn i Folkehelseforeningen.  
• Skrevet kommentarer til helsekartlegging Tysvær.  
• Skrevet flere innlegg til aviser og MNs nettside.  
• Deltatt på folkemøter med innlegg om vindkraft/folkehelse.  
• Sendt flere høringsinnspill. 
• Revidert informasjonsbrev til kommunene og tilpasset det til nytt regelverk. 

 

Fagpolitisk utvalg 
 
Sveinulf Vågene, leder; Tove Rasmussen,  Sverre Sivertsen, Harald Kjelstad, Hogne Hongset, Bjarne 
Jensen, Hildegunn Hervik Flengstad og John Fiskvik. 

Fagpolitisk utvalg møtes minst annenhver uke og arbeider med å identifisere og ta fatt i tema av 
energipolitisk karakter som dukker opp og krever handling fra Motvind Norge. Vi arbeider også mye med 
strategi og med å bygge motstand. Det er viktig å eksponere Fornybar Norges mange krumspring og 
kampanjer ettersom de dukker opp.  
  
Et lite utvalg av saker vi har jobbet med det siste året:  

• Kraftbransjens massive angrep på vår frie natur og vår livskvalitet.  
• Arendalsuka. 
• Vindkraftplaner i Finnmark – inkludert Melkøya.  
• Kommunevalget. 
• Identifisere problemområdene i plan- og bygningsloven og den nye  
              konsesjonsprosessen. 
• Ny kraftsløsende industris virkning på Norges kraftbehov og vindkraftutbygging. 
• NHOs kraftløftet. 
• Statnetts egenrådige rolle i kraftsystemet og den manglende statlige styringen av  
    dem. 

Vi holder også foredrag på folkemøter, deltar i paneldebatter, skriver høringsuttalelser og har produsert 
et stort antall avisartikler det siste året.  
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Forurensingsutvalget  

  
Forurensningsutvalg ble besluttet opprettet på landsmøtet i april 2023. Det ble understreket at 
saksfeltet bl.a. har en krevende juridisk side som hittil har blitt for lite vektlagt både på land og i sjø. Det 
er behov for inngående kunnskap på så komplekse saksfelt.  
  
Konstituerende møte i utvalget ble avholdt 24. mai 2023 sammen med representanter fra styret, 
Folkehelseutvalget og Naturutvalget. Utvalget består for tiden av Trond Henrik Hansen, leder; Bård Einar 
Rimereit, Ellen Nergård Thompson, Ståle Valø og Thomas Krogh. Det er ønskelig at utvalget styrkes 
faglig/juridisk.  
  
Utvalget skal arbeide for at all forurensning, forsøpling og forgiftning forårsaket av vindkraftutbygging 
identifiseres og gjøres kjent, og at tiltak for opprydding og utbedring blir iverksatt. Vindkraftverk som 
har opphørt å fungere må demonteres og fjernes, og naturen må tilbakeføres. Utbyggere og eiere må 
pålegges å reservere tilstrekkelige midler til å finansiere dette arbeidet. Der gjeldende lover som 
Forurensningsloven og KU-forskriften blir brutt, vil det påpekes med krav om utbedring.  
  
Det har vært arbeidet med å få etablert en arbeidsgruppe som tar for seg forurensning av drikkevann 
som oppgave. Arbeidet har aldri kommet skikkelig i gang, og det vil på nytt tas initiativ for å få dette 
gjennomført. 
  
Gruppen er engasjert i oppfølging av turbinhavariet på Øyfjellet, og jobber med å skaffe faglig 
dokumentert kompetanse gjennom rapporter knyttet til forurensning (inkludert støy) og kostnader 
knyttet til slitasje på turbinvingeblader («leading edge»).  
 

 
Ungdomsutvalg  
 
Gils Rooker, Hedda Andrine Skår Indrebø og Rune Dale Ullebø representerte utvalget i møter de 
arrangerte med flesteparten av ungdomspartiene i Oslo. Utvalget var ellers ikke operativt med 
møtevirksomhet i 2023. En tar sikte på å få opp et velfungerende utvalg med flere medlemmer i 2024.  
 
 

10. Nasjonale prosjekter, aksjoner, arrangementer og markeringer 

  
Fosen-aksjon 26.juni - 4.juli  
  
Aksjon mot den ulovlige driften av Roan vindkraftverk. Begge portene til anlegget ble sperret av i et 
forsøk på å stoppe den ulovlige virksomheten som foregikk. Nærmere hundre av våre medlemmer og 
andre støttespillere fra nord til sør tok turen til Fosen for å delta i aksjonen. Det endte i bortvisning fra 
politiet og to av våre medlemmer ble i etterkant bøtelagt. Det er politiet som skal påse at lover (og 
vedtak) blir fulgt. Motvind Norge har derfor anmeldt både ledelse og eiere av Roan og Storheia 
vindkraftanlegg til Økokrim for en rekke straffbare forhold knyttet til brudd på energiloven, straffeloven 
og plan- og bygningsloven. I tillegg ble Trøndelag politidistrikt anmeldt til Spesialenheten for politisaker 
for misbruk av offentlig myndighet. Vi krevde også lovlighetsvurdering av politimesterens beslutning om 
pålegg. Alle våre anmeldelser ble avvist.  
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Motvind Norge støttet også opp om Fosen-aksjonene i regi NSR-U og NU, med frivillige som stilte og 
deling av innhold og pengeinnsamling. 
  
  
Valgkampsatsing 2023  
  
En egen arbeidsgruppe ble dannet med mandat fra styret for å koordinere Motvind Norges innsats i 
valgkampen. Tove Rasmussen tok på seg å lede dette arbeidet i frivillig kapasitet.  
  
Målsetningen var å sette agendaen i kommunene med aktive vindkraftprosjekter både for å få parti og 
enkeltpolitikere til å gå imot prosjektene før valget, og å støtte opp om lokal og regional innsats.   
  
Hvilke partier som sto på vår side varierer fra kommune til kommune, så en valgte ut budskap om å ta et 
valg for naturen, med oppfordringer til å stemme på et parti som sier nei til vindkraft der en bor. Til 
dette ble det valgt ut kommuner med aktive vindkraftprosjekter.  
  
En egen nordområdesatsing ble vedtatt i styret/landsrådet, der en bevilget 100 000 kr. hver til aktivitet i 
Finnmark og Troms, for å sikre at de hadde nok midler til mye aktivitet før og under valgkampen.  
  
Valgkampsatsingen lyktes med å forsterke lokalt og regionalt engasjement, og valget gikk vår vei i de 
fleste kommuner der vi la ned innsats. Dette har hindret mange vindkraftutbygginger.  
 
 
Motvind Festivalen 8.- 9. august 
  
For tredje året på rad ble Motvind Festivalen arrangert parallelt med EnergiRike-konferansen i 
Haugesund. Hele rådhusplassen vis-à-vis konferansen var dekket av bannere, og informasjonsmateriell 
ble delt ut. Tema for festivalen var alternative energiformer, økonomiske misforhold innen 
energipolitikken og naturvern/naturverdi. Flere sentrale politikere og foredragsholdere deltok, bl.a. 
Sofie Marhaug og Sunniva Rose.  
  
I forlengelse av Fosen-aksjonen, starten på valgkampen og opptakt til festivalen, ble Tysvær 
vindkraftanlegg sperret av i en begrenset periode den 7. august med fokus på alle lovbruddene.  
 
 
Arendalsuka 14.- 18. august  
  
Motvind Norge hadde to store arrangement under Arendalsuka. «Rasering av natur trenger ikke være 
svaret på klimakrisen» på Bærekraftscenen og «Havvindeventyr – snipp, snapp, snute?» på Torvscenen.   
 
 
Nasjonal vardebrenning 8. oktober  
  
Den eldgamle varslingsmetoden for fare har vært et symbol for motstanden mot vindkraft siden 2019. 
Fjellene våre og naturen står ovenfor et enormt press for nedbygging og rasering. For femte år på rad 
ble anslagsvis nærmere 8oo bål eller lysbrenninger tent under årets vardebrenning (715 registrerte og 
mange uregistrerte).  



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Danielsen, Inge Even (24.09.1960), 13.04.2024 
•   Larsen, Benn (11.02.1955), 13.04.2024 
•   Lindseth, Torbjørn Leidulf (16.04.1957), 13.04.2024 
•   Rooker, Gils (15.08.2002), 13.04.2024 
•   Flengstad, Hildegunn H (14.09.1975), 12.04.2024 
•   Liberg, Merete (24.02.1966), 12.04.2024 
•   Fiskvik, John Sveinung (12.03.1948), 12.04.2024

 

15 
 

 

 

11. Høringer, innspill til Stortinget, klager m.m.  
 
Det er gjennomført et stort arbeid i organisasjonen knyttet til høringsuttalelser i 2023 (i tillegg flere 

uttalelser fra regionlag). Følgende nevnes i denne forbindelse:  

• 03.01.23: Innspill til NVEs høring: «Behandling av vilkår om finansiell  
    sikkerhetsstillelse for nedlegging av vindkraftverk på land». 
• 13.01.23: Innspill fra Motvind Norge til Kommunal- og distriktsdepartementets (KDD)  
       høring: «Forslag til revidering av datasenterregulering».  
• 31.01.23: Høringssvar til søknad om bygging og drift av testturbin Mehuken  
       vindkraftverk - Kvalheim Kraft DA søker om enda en endring. 
• 20.02.23: Høringsuttalelse KDD - Forslag til endringer i energiloven og plan- og  
   bygningsloven. 
• 22.02.23: Høringssvar – oppdatering av klimalovens klimamål for 2030. 
• 10.03.23: Høringssvar – Finansdepartementet om grunnrente og naturressursskatt  
       vindkraft. 
• 27.04.23: Innspill til høring om Energikommisjonens rapport «Mer av alt – raskere». 
• 05.07.23: Høringsuttale fra Motvind Norge til forslag til endringer i offentleglova  
       m.m. - innsyn i journalinnføringer m.m. som gjelder organinterne dokumenter.  
• 17.07.23: Høringsuttalelse til Melding om Testanlegg for en havvindturbin i Sløvåg,  
       Gulen kommune. 
• 06.08.23: Espoo – supplerende informasjon om det planlagte havvindanlegget      
  «Vidar» i Skagerrak, på svensk side. 
• 26.08.23: Espoo/Miljødirektoratet – planer om Skagerrak Gamma offshore  
       vindkraftverk i Sverige. 
• 28.09.23: Sak: differansekontrakt for havvind på Sørlige Nordsjø II. 
• 13.10.23: Høring om forslag til endring i forskrift til offentlighetsloven og forskrift til    
       havenergiloven. 
• 14.10.23: Høringsinnspill til stortingsmeldingen om samisk språk, kultur og  
       samfunnsliv, som i 2024 skal handle om folkehelse og levekår i samiske områder. 
• 16.10.23: Innspill til møtereferat fra oppstartsmøte av 6. september 2023 for  
       Moifjellet vindkraftverk. Varsel om mulig saksbehandlingsfeil i høring av melding og  
       planprogram av Moifjellet vindkraftverk.  
• 18.10.23: Åpen høring Stortingets Energi- og miljøkomité om forretningsmodellen,   
       lovbrudd og krav om uavhengig granskning. 
• 14.11.23: Klage på vedtak om utsatt frist for idriftsettelse og forlenget  
       konsesjonsvarighet for SeaTwirl - Bokn kommune. 
• Forberedelse til regionale innspillsrunder til stortingsmeldingene for natur og klima  
      (Tromsø, Bergen Oslo og Trondheim). 
• 10.01.24: Høringsuttalelse fra Motvind Norge til melding og forslag til planprogram  
    for Moldalsknuten vindkraftverk, Sokndal kommune.  
• 11.01.24: Klage på vedtaket: OKEA ASA og Tensio TS AS – Konsesjon og samtykke til   
    ekspropriasjon for å bygge, eie og drive nettanlegg for omlegging av     
  energiforsyningen til Draugen og Njord til drift med kraft fra nettet. 



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Danielsen, Inge Even (24.09.1960), 13.04.2024 
•   Larsen, Benn (11.02.1955), 13.04.2024 
•   Lindseth, Torbjørn Leidulf (16.04.1957), 13.04.2024 
•   Rooker, Gils (15.08.2002), 13.04.2024 
•   Flengstad, Hildegunn H (14.09.1975), 12.04.2024 
•   Liberg, Merete (24.02.1966), 12.04.2024 
•   Fiskvik, John Sveinung (12.03.1948), 12.04.2024

 

16 
 

 

12. Informasjon og kommunikasjon 
 
Kommunikasjonsflatene til Motvind Norge består av nettsiden «motvind.org», en lukket Facebook-
gruppe «Medlemmer i Motvind Norge», og en stor åpen Facebook-gruppe kalt «Nei til vindkraft - 
Motvind Norge». Vi har også en Instagram-side, en YouTube-kanal og en konto på X (tidligere Twitter). I 
tillegg sendes det regelmessig ut nyhetsbrev på e-post til medlemmene.  
 
Nye nettsider ble lansert høsten 2023. Bakgrunnen var et ønske om å flytte over på en sikrere teknisk 
plattform, der vi ikke lenger er avhengige av eksterne for nødvendig daglig drift. Imidlertid ble ikke alt 
innhold på den gamle siden videreført ved lanseringen, og det har tatt tid å få alt dette opp igjen. 
Ytterligere forbedringer både på funksjon og utseende blir jobbet med inn i 2024.  
 
Den største kanalen vår på sosiale medier er Facebook. Her hadde vi 32 236 følgere ved utgangen av 
2023, en økning på 3 380. Økningen er dobbelt så stor som den var i 2022. Trenden har akselerert så 
langt i 2024, og i skrivende stund har vi i overkant av 36 000 følgere. Strategien har ikke vært å få flest 
mulig følgere, men å maksimere rekkevidden vår. At flest mulig av våre følgere liker og deler innhold fra 
oss jevnlig, gjør at Facebook sine algoritmer hjelper oss ved å vise ting fra Motvind Norge som de vet 
engasjerer folk – til enda flere.  
 
Innlegg fra Motvind Norge på Facebook hadde 7,7 millioner visninger i 2023, til 1,1 millioner unike 
personer – opp fra rundt 0,8 millioner unike personer nådd i 2022. Facebook-siden ble besøkt 89 800 
ganger i 2023 mot 23 088 ganger i 2022.  
I tillegg til dette, kommer aktiviteten til alle engasjerte både i de tallrike vindkraftgruppene på Facebook 
og på folks egne profiler. Den viktigste kanalen her er gruppen «Nei til vindkraft - Motvind Norge» med 
118 000 medlemmer. Vi har et frivillig administrator- og moderatorteam som drifter gruppen aktivt.  
 
Moderering av våre kanaler har blitt vektlagt svært høyt for å sikre at de er frie for spam, personangrep, 
falske nyheter og irrelevante saker. Vi er svært fornøyde med hvordan dette har blitt gjort i 2023.  
 
På Instagram hadde vi 450 000 visninger i 2023 til 90 000 ulike personer, og 2 614 følgere ved utgangen 
av året (+ 179). Dette har økt med ytterligere 247 følgere de tre første månedene i 2024.  
 
På X (Twitter) har vi 850 følgere (+ 239).  
 
Flere plattformer som Snapchat og TikTok er under aktiv vurdering, men dette avhenger av tilgjengelig 
kapasitet for å få de til å fungere som gode aktive informasjonskanaler, inkludert nødvendig 
moderering.  
 
Tallene for Motvind Norges rekkevidde på sosiale medier er generelt sett svært gode, og Facebook-
sidene når desidert flest i forhold til antall følgere. Det betyr at følgerne våre er engasjerte, deler mye – 
og at innholdet er relevant og bra. Flesteparten av innleggene våre er saker fra vår egen nettside, noe 
som har vært gjort målrettet for å sikre trafikk dit, da alle innmeldinger går gjennom nettsiden.  
 
Som under tidligere år har det blitt kjørt noen reklamer, spesielt på Facebook. I hovedsak gjelder dette 
reklamer som er målrettede for å rekruttere nye medlemmer. Disse har hatt god effekt og det estimeres 
at de har gitt mer inntekter i nye medlemskontingenter enn de har kostet.  
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Mengden reklame som har blitt kjørt har i hovedsak blitt begrenset av hvor mye kapasitet vi har hatt 
med en administrasjon på bare én person frem til desember. I tillegg ble det kjørt en større 
reklamekampanje før valget, på sosiale medier samt i nettutgavene av lokalaviser. Her valgte man 
målrettet ut kommuner med aktive vindkraftprosjekter, med budskap om å ta et valg for naturen – stem 
på et parti som sier nei til vindkraft der du bor.  
 
I desember hadde vi adventskalender med vindkraftseiere fra 2023, noe som ble tatt godt imot. Her var 
det viktig for oss å synliggjøre at vår innsats gjør en stor forskjell – både for å få flere til å bli med, og for 
å beholde eksisterende medlemmer – slik at vi blir enda sterkere og kan vinne nye, viktige kamper i 
2024.  
 
Motvind Norge deltok i NRK-debatten i februar, ved Sveinulf Vågene, som debatterte mot Åslaug Haga 
og Terje Aasland om vindkraft.  
 
Motvind Norge var nevnt i pressen 899 ganger i 2023. 2022: 1 413 treff, 2021: 1 486 treff, 2020: 2 174 
treff og 2019: 554 treff.  
 
Nedgangen i omtale i tradisjonelle medier står i skarp kontrast til at vi i 2023 mot fjoråret hadde høyere 
aktivitetsnivå, langt flere vindkraftseiere og rekkevidde på sosiale medier. Det er vanskelig å nå frem, 
spesielt i de riksdekkende mediene, når vindkraftbransjen har en hel armé av innleide PR-byråer og 
mediekonsulenter som driver aktiv påvirkning inn mot disse. Samtidig hadde vi ikke nok kapasitet til å 
jobbe aktivt med pressemeldinger og til å selge inn saker til media på en god nok måte.  
Derfor ble det prioritert i styret at kommunikasjonsarbeidet måtte styrkes med en egen ansatt, så snart 
dette var ansvarlig i forhold til økonomien. En grundig rekrutteringsprosess ble gjennomført høsten 
2023 og resulterte i ansettelsen av Gaute Grøtta Grav som leder for info og kommunikasjon fra 
01.12.2023. Foruten lang erfaring som profilert programleder, så har Gaute god teknisk innsikt og 
erfaring med medieproduksjon og pressearbeid. Intensjonen er å vesentlig styrke alle sider av 
kommunikasjons-arbeidet vårt, og spesielt evnen vår til å nå ut bredt med viktige saker.  
 
 

13. Internasjonalt arbeid og oppmerksomhet  
 
Til fjorårets landsmøte inviterte vi gjester fra våre søsterorganisasjoner Motvind Sverige, Motvind 
Denmark og Mótvindur Ísland.  

Under åpningen av landsmøtet holdt følgende hilsningstaler:  
Joe Bengtsson fra Nej till vindkraft i Höljes i Sverige, Madeleine Staaf Kura fra Motvind Sverige og Bent 
Martinussen fra Motvind Denmark. Andrés Skúlason fra Mótvindur Ísland var ikke fysisk til stede på 
landsmøtet, men deltok med en hilsen til landsmøtet gjennom en vakker naturfilm som illustrerte 
Islands umistelige natur. 
  
Det er tidvis kontakt over landegrensene med erfaringsutveksling og kompetanseoverføring, men av 
kapasitetsmessige årsaker ingen formalisert organisering av samarbeidet. 
  
I forbindelse med planer om vindkraftverk i Tobaksberget (Eda, like inntil riksgrensen) og Eriksbråtberget 
(Arvika) kommuner er det løpende kontakt mellom Motvind Innlandet og vindkraftmotstandere i de 
aktuelle områdene lokalt i Sverige. Utbyggingene har grenseoverskridende konsekvenser. Det er avholdt 
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samrådsmøte mellom Länsstyrelsen i Värmland, Eda kommune, Arvika kommune, utbygger Landinfra 
Energy og AFRY. Motvind Innlandet følger utviklingen tett, og har etablert en egen gruppe for 
oppfølging.  
Det er viktig at alle med grense mot Sverige holder et våkent øye med eventuelle vindkraftplaner i 
nabolandet som kan resultere i grenseoverskridende konsekvenser.  
  
Annethvert år arrangeres det en internasjonal konferanse om støy og helsekonsekvenser fra 
vindturbiner på land. I juni 2023 ble den arrangert i Dublin med rundt 300 deltakere fra 
vindkraftindustrien, akademia og helseinstitusjoner fra hele verden. Motvind Norge søkte og fikk 
innvilget støtte til reisen fra Klima- og miljødepartementet.  Bjarne Jensen deltok på vegne av Motvind 
Norge.  
Det kom frem i klartekst at støyproblemer fra vindturbiner er en stor «utfordring» for vindkraftbransjen, 
og da spesielt det som kalles AM (Amplitude Modulert) støy/annen støy. AM-støy ble karakterisert som 
«elefanten i rommet» på konferansen. I en undersøkelse fra Australia ble det dokumentert at 
vindturbinstøy gjør at søvnkvalitet blir redusert og forsøkspersonene våknet selv ved lave støyverdier.  
  
Sverige planlegger en svært omfattende havvindutbygging, og da spesielt i Skagerrak på grensen til 
Norge. I henhold til Espoo-konvensjonen om konsekvensutredninger for tiltak som kan ha 
grenseoverskridende miljøvirkninger, må de informere Norge om dette. Havvindutvalget har derfor 
sendt omfattende høringsinnspill via Miljødirektoratet, til Sverige, for blant annet områdene Njordr 
Gamma, Vidar og Mareld.  
  
I mars 2023 ble Motvind Norge forespurt om å holde foredrag på et nettseminar organisert av NAUST - 
en islandsk organisasjon som ligner på Naturvernforbundet.   
Etter foredraget som ble holdt på engelsk av Sveinulf Vågene, ble Motvind Norge også forespurt om å 
skrive et innlegg om norske erfaringer med vindkraft i en islandsk avis. Innlegget – forfattet av Sveinulf 
Vågene – ble oversatt til islandsk og publisert i tidsskriftet Heimildin - en islandsk ukeavis kjent for 
undersøkende journalistikk. Innlegget vekket stor interesse på Island som ligger langt bak Norge i 
vindkraftløypa. Det er så langt ikke bygget noen vindkraftverk av betydning der, men planene er store 
med norske Zephyr i teten.  
  
I april 2023 hadde både Oslo og Rogaland besøk av en svært stor delegasjon fra Island i regi av det 
islandske «fornybarselskapet» Grænvangur i samarbeid med den islandske ambassaden i Norge. 
Motvind Oslo og Akershus aksjonerte i denne forbindelse utenfor den islandske ambassaden og fikk 
tjenestemenn og delegater i tale. I Rogaland fikk Motvind Sørvest anledning til å holde et innlegg om de 
negative erfaringene med vindkraftverk i Norge.  
  
Fosen-saken vakte gjennom 2023 stor oppmerksomhet i utlandet og i utenlandsk media. Society for 
threatened peoples jobber for urfolks rettigheter over hele verden og liker ikke det de ser i Norge. Dette 
har kommet klart til uttrykk i en rekke oppslag i store internasjonale medier gjennom hele året. Spesielt 
er søkelyset rettet mot internasjonale investorer og deres ansvar for å respektere 
menneskerettighetene. Gjennom media har Fosen-saken blitt en politisk sak blant annet i Sveits. 
Utvilsomt har dette bidratt til at utenlandske investorer vil holde seg lenger unna investeringer i 
vindkraft i Norge – spesielt i samiske reinbeiteområder.      
  
Motvind Trøndelag bidro i juni 2023 med kontakter og avtaler for at Norsk Folkehjelp fikk besøkt begge 
reindriftsgruppene på Fosen. Det var senior programrådgiver i Norsk Folkehjelp, Helle Berggrav Hanssen 
som kom på besøk sammen med regional direktør i Latin-Amerika, Cristina Santacruz, Hun har mye 
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erfaring med konflikter rundt naturressursforvaltning og urfolk (og andre) som står i slike konflikter, og 
nære bånd til urfolksorganisasjonene i regionen, særlig i Colombia og Ecuador. De skrev etterpå at det 
var interessant å se anleggene i virkeligheten, høre og se hvordan turbinene ødelegger vinterbeite og 
flytting, og hvordan både anleggene og prosessen de sto i påvirket reindriftsgruppene. De lærte også om 
de ulike strategiene de to gruppene hadde for tiden fremover.  
  
  

14. Avslutning  
  
Motvind Norge er i 2024 inne i sitt sjette driftsår og folkebevegelsen og organisasjonen lever i beste 
velgående. Behovet for vår organisasjon er viktigere enn noen gang. Motvind Norge leverte et godt 
økonomisk resultat med et solid overskudd i 2023, og tilsvarende solid egenkapital og et faglig resultat 
som vi kan være stolte av. Dette gjør oss godt rustet til å møte utfordringene i 2024.   
  
Vår kamp er på ingen måte over, og de politiske og industrielle motkreftene er ressurssterke og mer 
samkjørte enn tidligere. Derfor er Motvind Norge, og alle våre lokal- og regionlag, viktigere enn noen 
gang.   
  
Med styrket administrasjon og stadig flere frivillige med mye erfaring er Motvind Norge godt rustet for 
enda flere viktige kamper i 2024.   
  
Vi har som uttalt mål å få stoppet alle nye initiativer og vindkraftprosjekter allerede i fase-0, og dette 
arbeidet krever god planlegging og ikke minst mye lokalt og regionalt engasjement.   
Vi har allerede startet jobben for å sette et tydelig preg på programmene til landets politiske partier. 
Stortingsvalget 2025 blir et verdivalg, og vår jobb er å sørge for at vindkraft får motbør slik at naturen – 
både til lands og til havs – får være i fred. Dette er et møysommelig arbeid som krever påvirkning og 
informasjonsarbeid over tid, men også at vi hele tiden er der det skjer – når det skjer.   
  
Vi treffer svært godt i voksne målgrupper (55+), med tydelig medlemsvekst daglig. Facebook er det 
sosiale mediet vi er sterkest til stede på. Vi har et stort og uforløst potensial med å nå ut til flere yngre 
medlemmer. For å lykkes med dette vil vi fortsette satsingen på Facebook for de eldste, og samtidig 
være enda mer synlige i sosiale medier der yngre mennesker ferdes fremover. Vi vil også fortsette med 
de viktige folkemøtene og ikke minst presse på og bli enda mer synlige i mediebildet, enten det gjelder 
oppslag eller debatter rundt vindkraft eller energipolitikk.    
  
For Motvind Norge er ikke bare mot vindkraft, vi er også for en bærekraftig energipolitikk med gode 
løsninger. Fremover vil vi i enda større grad vise politikere og opinionen bærekraftige løsninger, slik at 
alternativene til vindkraft blir tydeligere og enkle å velge.   
  
Vårt mål er at Norge får på plass en bærekraftig energi- og arealpolitikk så raskt som mulig.  
  
Vi takker alle frivillige og engasjerte medlemmer for stort engasjement og nedlagt arbeid. På grunn av 
alle medlemmene våre, alle støttespillere, engasjerte tillitsvalgte og alle de fantastiske ildsjelene rundt i 
Norge, får vi utrettet svært mye med begrensede økonomiske ressurser. Dette gjør oss både stolte og 
ydmyke.   
  



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Danielsen, Inge Even (24.09.1960), 13.04.2024 
•   Larsen, Benn (11.02.1955), 13.04.2024 
•   Lindseth, Torbjørn Leidulf (16.04.1957), 13.04.2024 
•   Rooker, Gils (15.08.2002), 13.04.2024 
•   Flengstad, Hildegunn H (14.09.1975), 12.04.2024 
•   Liberg, Merete (24.02.1966), 12.04.2024 
•   Fiskvik, John Sveinung (12.03.1948), 12.04.2024
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Vi er klare for nye år! Sammen skal vi stoppe utbygging av vindkraft og sørge for at Norge blir et 
foregangsland når det kommer til naturvennlig og bærekraftig energipolitikk- og forvaltning.  
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 LhhdFnIAp68SeFHFyt1Ax741hdjUXcJHd3EL2hVwqR4=

 
 
 

 
 lQZzyBwEKAiLmJoK/Y2LSjk7VnXekwyJicueLoLc+SU=


 
A5WbTTZh8xrePzkBRk7fFhhdC0VuNJx3sXrEOTH455j1yq4q0l33gkmTkRY7rQ5aRluCimQAvkMr
pgoyX63F/cEV4q+kLPiQs+iD66RdAvpv1EZFNnCfYH0DlCCX74TcjtKjs2+Eu6vzWHx0dY98xn/D
tKuPC99f06JcyWTkTxjI5rK10cUQqaStt6thN4cqHUFo2VFk9eZrRzTPc+8BUfSCRpflVXrWonw6
PBW6cXiMU/IjnEw9FiClzx7nMMsVraC6+7v1fUk+LKdwYHxQSwiY6dWgnfnCGE/N0FT0vSXnKUbI
S6bnvkWrmbyivEA2EecLZVw+J3A41N54IZ1Nr3u6nO43SJ1GX74FcNPsXkY3XiWc+It9hErXcFJg
ln4uf7sjh+qpo3chTuLQn6/mtCMSg/rDyepJBgmPFVk5laCt6OaeLeh0a7XBtciyDvpDrS7IpfT8
BEk1CMwx8v2oXY/Ql+jl9J2JpCSCUz40o8ppYsALiKmuQA28IqUsKQna
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             Motvind Norge - Styrets beretning 2023.pdf
             wah23TkB43A8l7yrpp8gBTNfxnsP0Ms95CZ1R8cKvtI=
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                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-04-13T07:02:10.891+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Motvind Norge - Styrets beretning 2023.pdf
                     wah23TkB43A8l7yrpp8gBTNfxnsP0Ms95CZ1R8cKvtI=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-04-13T07:02:20.236+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
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                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
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 w55HYsKFfBEYlmLm27K8Sbtx4//g9CzVxdqfi4+kohM=


 
dOSYepxZS1HKPMtf4K8rC/8EFWklHg6wGc9U7d42b1OYD3Cgu5s9H7KSS4ViAXZUToWO5c6klxnK
k4bnjG/snBHESOpQS+vxmIM800Abe0gEgw5+23veIkGXvvxKHikYNa2QBFh7tLUDZ7gOqrObbCUl
nyMeES5k2+66ed/SuPG9j9Gajm+cYw1dkeFD5pZCN8sRRdVChVy4OsMuHSyYUNjgn0sfDKdmCQxy
NczhhKT/25qICxUo4mUivPl8A3Hz9lyVkoFH9p0LvwIDB7h9QahbZfHpNZmXLETKWxWUuaZivh5X
cuAn6EvIBslRe7+QgRWHowsakmL9nS+neaVR1vhq/dEpJJD3HOFJ0oGHTkn8zNjZucZ/GAHUpPO9
rO3k7LMeKsx6gqYlxNPewceki22BJ0WC647vMI9I51kNf1Eeh7YZ61hKuLfabLv/olVp2XNbxz0t
xAg3L//t7RStcQrxwAsa3lrbq0WQqD5veu2nCoi7gKj2TwRObDP44IQm
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 ZUl4JyYO5PDxZaq/4vDiknHGllU5GuRPqcweUvatcsA=

 
 
 

 
 nJIJHyN+4Lb/2XoW5XkRyiu5woYfLKig6Il0En1rs5A=


 
UwhBTrFseRsWWyw0iBb+88RiG77JJAD3XiKvHR4SdWM7kE/p6QGlAMqrpA7ShEH+qPxAZZ8jF5I9
JMb645CXHQ1uuJ6+D744MXQbIrUJSMAXE63aR1nn6vnBhQbU9Hdvskfsknp5dedy9+wSZZtFK0zr
8fKgiHKAKzD4NQYnPEOkaDjfE/cNR218h7c4gD3Mvb3QxlKHmRHEUV9tyPV5+hlJ22Dfl0r78dY1
+7ggFTwEvJ0u5NjP4/g6HkttIYZetXmfLlayYZgaixJGlaY85YjG45Vljo9xvI8uwnDq6xATpW8p
J7tkLa2CVxaK9jozMtOh4E5IOZ/VpHLWnaQP2HRshiJ5TGkCWEYmLj88DPd5TONflfdZ/wAulEOW
2QQkRAGIoJsXWReFL8GlA4WRSv5fGam/NHZ568sIeNTLayLaKplzTFLk5RTgzcY+J+4B+gf1kdUj
c11w1MGEdeDLWMg0CYPXhgKT09wwKGlHYE5Q79AQJlgIZ5OHIHnwUa8b
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                 2024-04-13T17:17:28.132+02:00
                 started-signature-session
                 
                     77.161.85.194
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Mobile/15E148 [FBAN/FBIOS;FBAV/452.0.0.25.115;FBBV/583923274;FBDV/iPhone10,1;FBMD/iPhone;FBSN/iOS;FBSV/16.6;FBSS/2;FBCR/;FBID/phone;FBLC/nb;FBOP/80]
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-04-13T17:17:29.129+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Motvind Norge - Styrets beretning 2023.pdf
                     wah23TkB43A8l7yrpp8gBTNfxnsP0Ms95CZ1R8cKvtI=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-04-13T17:17:30.726+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-04-13T17:18:15.426+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 2Zm1pJmmP4pnAI8tx3ZhCsHWG9WWEF8LJMikkrd+Bx4=

 
 
 

 
 esIOJfyjC6i4P2b24SbOsMoQ/9xKth44JwIoIDB7BnM=


 
v6cDC/UkEg7hXHb+0Iu9V8bKRiVjMzZNB9KipyNqZH5aKDhU3hte54nT+HgDy5JjIq9R4o64vF3b
bVml5h3+q3Vdoe8B4IBwOKjEubwr5L7YSV+PbnN2shGlpxducOEqMwIJgBUXUVIcJDeT15YCqv+I
w3egjF4VNkAH0JV30NKkA9SLxE/Bl93Lud8Y7rtTKgQdQcC2r2FMx8fPjA3DPpZt7inaFWGH4tOe
6x0Lba1KFajhOhHC5b1P/Dy73pseW41BHiD5csO6ytSXsDetyIU8nIQ8KiU+sQD50Ffl300H2nqW
DURvjakdy9pcg3H+P7RgAp3V2NA/TxKqmim4HUxjpV9xCEsZCkHGIrgowUsQDmkOfujwDyB6zlOt
UZCCApJf5JDG230YWX7UwvStQ2u71b3TqkiBciEyWObTvy9vMYm1xWfZZckMXzo7f9/LZ81a/o2l
sNyM3LT6khHNF/Qx3WBWAyUTBPBck/uTKh/WXi29ax4P22QjA96XzW4G

 
 
      2024-04-13T17:18:15.599+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Flengstad, Hildegunn H
             9578-5999-4-1990179
             NO
             1975-09-14
             1975-09-14
        
         
             application/pdf
             Motvind Norge - Styrets beretning 2023.pdf
             wah23TkB43A8l7yrpp8gBTNfxnsP0Ms95CZ1R8cKvtI=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-04-12T21:40:05.871+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Motvind Norge - Styrets beretning 2023.pdf, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             df647209-ce78-4281-b416-4656651c5572;987654321;2024-04-12T21:25:28.662729974;7c9cda7b-5cc5-480c-a913-a601135b4582;title=Motvind Norge - Styrets beretning 2023
        
    
     
         
             
                 2024-04-12T21:39:11.732+02:00
                 started-signature-session
                 
                     79.160.17.87
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.4.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-04-12T21:39:12.328+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Motvind Norge - Styrets beretning 2023.pdf
                     wah23TkB43A8l7yrpp8gBTNfxnsP0Ms95CZ1R8cKvtI=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-04-12T21:39:31.936+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-04-12T21:40:05.871+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 gFYYHjztNUm6DYPF/bnsq3Lt42aKWJxo/HoA0vYEPSg=

 
 
 

 
 fF+pCJGY2GDHrDYwp7fRo+1/zx5BIYExtQpAtSStQMA=


 
0US3sW/ftyUPoyOohLvz8fNbL4l3KU2o+M602J98Xs6UzWrfqb3wL8QkiMI7dbT0T798+KC57RnG
s3oHEndBeK/HqOV9nwM8MlQbDLv1ghK1FAa0Dh7P8TueLEWxfV4fO4i+BmpwTYHopqRdQB+CqjQB
RffRxqkvM++HXwN06sAL0ZRimP4+6/9MQOH4hPkrmiX1i0V4NuR8lSqot4IYInNUBbdV0A4e9ggv
qgutBK6mspnrtb9PgSryF4KI9lgF5yY0OgZfPcXdu1L3ftkBSZQBsepasAorX4ybe9MpTL6pdAc2
0T5q3lHJ3UHNB8lPCyrAc+iHs05dC+JqjDAEAhKNTjQInbmY5Kf99LTEERZGkHrOk3yDwkH0npyx
zy/Z13B8kSr5HvHoTR8Jcbo2qjMKL/kEAbGls+PXCVJivb9BkwcwwXhmNLO6/l9DhlaA+1lXyWjz
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1. Innledning   
 
Selv om kravet til årsberetning ble fjernet fra regnskapsloven fra og med 1. januar 2018 med virkning fra 
regnskapsåret 2017, ønsker Motvind Norge allikevel å informere om foreningens aktiviteter også i 2023.  
  
Motvind Norge (MN) ble etablert høsten 2019, og dermed var 2023 det femte driftsåret som etablert 
organisasjon.   
  
Innledningsvis ønsker styret å berømme alle de frivillige både i Motvind Norges sentrale organisasjon og 
ikke minst i organisasjonens mange lokal- og regionlag for en formidabel innsats. En hjertelig takk rettes 
til dere alle!  
   
Vårt primære mål om å få stanset utbygging av vindkraft har på alle måter båret frukter også i 2023, og 
Motvind Norge og andre vindkraftmotstandere kan stadig feire små og store seire.  
  
Sammen med lokale motstandsgrupper, lokallag og regionlag har vi stoppet en rekke vindkraftplaner 
gjennom 2023. Grovt sett har vi i fellesskap reddet rundt 600 km² natur i Norge fra utbygging i 2023 
alene – like mye som det allerede er utbygget. Dette er vi meget stolte av!   
Det var ikke uten grunn at Svein Grotli Skogen fra NVE, på vårt landsmøte i 2023, gjorde det klart fra 
talerstolen at det vil bli bygget ut lite vindkraft de nærmeste årene, og at æren for dette må tilskrives 
Motvind Norge. «Sånn det ser ut nå, har dere fått det som dere vil», sa han til forsamlingen på 
landsmøtet. I et intervju med nettavisen E24 i etterkant, utdypet Grotli Skogen uttalelsen slik: «Det vil bli 
bygget veldig lite vindkraft de neste syv til åtte årene. Og det skyldes delvis Motvinds mobilisering. De 
har på mange måter klart det som har vært målet deres, å stanse vindkraftutbygging», uttalte 
seksjonssjef Skogen.   
Disse svært gledelige resultatene har kommet takket være langvarig, intenst og målrettet arbeid.  
  
Vi kunne nevnt en rekke eksempler, men nøyer oss med å omtale Fosen-saken. Vi har fulgt saken og 
Høyesteretts Fosen-dom med stor interesse. Høyesteretts «storkammer» med elleve dommere slo i 
plenum den 11.10.2021 fast at: «Vedtak om konsesjon til vindkraftutbygging på Fosen er kjent ugyldig 
fordi utbyggingen krenker reindriftssamenes rett til kulturutøvelse». Vi har med bakgrunn i dette både 
direkte og indirekte støttet aksjoner og demonstrasjoner rettet mot regjeringens manglende handlekraft 
gjennom hele 2023.   
  
Motvind Norge stoppet den ulovlige driften av Roan vindkraftverk på Fosen i ni dager, i solidaritet med 
den samiske reindrifta, fra 26. juni til 4. juli 2023. Den lovlige aksjonen endte med at deltakerne ble 
bortvist av politiet som er satt til å påse at lover og vedtak skal etterleves. Vi kunne ikke akseptere 
verken det pågående menneskerettighetsbruddet eller politiets inngripen, og anmeldte derfor 
involverte aktører til Økokrim. Våre anmeldelser ble – ikke overraskende – avvist, og våre klager ble 
heller ikke tatt til følge.    
  
I etterkant har samene både i Sør-Fosen sijte og Nord-Fosen siida akseptert avtaler som staten sammen 
med utbyggerne har fremlagt, mens myndighetene bruker uttrykk som at «det er oppnådd enighet i 
meklingen». Motvind Norge understreker at det å akseptere et «tilbud» når du «forhandler med en 
pistol mot tinningen», slik Terje Haugen beskrev det som, er langt fra det samme som å oppnå enighet. 
Aksept under tvang er noe helt annet enn minnelighet. Disse sakene levner staten liten ære, for å si det 
mildt.  
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2023 ble et begivenhetsrikt år, et år med både tap og seire for naturen, og for oss vindkraftmotstandere. 
Men utvilsomt flest seire. Som omtalt i julekalenderen vår i sosiale medier har vi sammen oppnådd 
svært mye i 2023.  
  
Selv om vi i stor grad klarte å påvirke sammensetningen i mange kommunestyrer over hele landet, har vi 
som målsetning å ytterligere gire opp aktivitetsnivået utover i 2024, både sentralt, regionalt og lokalt. 
Motvind Norge trengs mer enn noensinne. Vi vil fortsette å gjøre det vi allerede vet virker, og kortsiktig 
fortsette å sette kreftene inn der hvor det brenner. På den annen side vil vi også vurdere nye aktiviteter 
og tiltak, og samtidig sørge for å ha et tilstrekkelig langsiktig perspektiv. Dette gjelder ikke minst i 
nordområdene hvor regjeringen har lagt vidløftige planer om å bygge ut enorme arealer, også i viktige 
reindriftsområder.  
  
Oppsummert kan vi fastslå at Motvind Norge i høy grad klarte å påvirke lokalvalget i 2023, og arbeidet er 
i gang med å punktere kraftbløffen gjennom å avsløre narrativet «Kraftløftet» og alle luftslottene som 
blåser opp kraftbehovet.  
  
På den ene siden har vi jobbet målrettet for å styrke vår sentrale administrasjon, og er nå trygge på at vi 
før landsmøtet våren 2024 har en proaktiv, offensiv og selvgående administrasjon. Parallelt har vi 
arbeidet målrettet for å styrke økonomien og bedre tilrettelegge for aktivt å kunne støtte det viktige 
arbeidet i region- og lokallag. De strategiske veivalgene frem mot stortingsvalget 2025 vil vi gjøre i 
samarbeid med landsrådet og utvalgslederne – som møttes fysisk 9.-10. mars 2024. De endelige 
beslutningene om veien videre gjøres på landsmøtet 27.- 28. april 2024.  
  
Selv om stortingsvalget 2025 kan synes langt unna, vil vi i tiden fremover etablere en overordnet plan 
for maksimal påvirkning på partiprogrammer (nedenfra og opp). Ikke minst har vi mye å bidra med når 
det gjelder energipolitikk og naturvern. Vi vil fortsette med bredt anlagte informasjons- og folkemøter, 
styrke det lokale og regionale arbeidet, samt intensivere påvirkningsarbeidet vårt med mål om å stanse 
den politiske viljen og investeringsviljen knyttet til vindkraftutbygging. Arbeidet med å synliggjøre 
lovbrudd i vindkraftsaker vil fortsette for fullt. I forlengelsen av dette vil vi rette skytset mot den kyniske 
forretningsmodellen som ligger til grunn for vindkraftbransjen, en forretningsmodell som har vist seg å 
åpne for flere typer lovbrudd.  
  
Allerede i 2019 advarte FNs naturpanel om at mer enn en million arter står i fare for å bli utryddet 
grunnet menneskelig aktivitet. Når arter trues i Norge, skyldes det først og fremst arealendringer i 
forbindelse med kraftutbygging og veiutbygging. Ikke minst har vindkraftutbyggingen vært ødeleggende 
for et høyt antall arter på norsk jord. For Motvind Norge er det en sentral oppgave å sette søkelys på de 
dramatiske konsekvensene av naturkrisen. Vi vil løfte frem FN-avtalene om å verne 30 % av alle arealer, 
både på land og til havs. Norge har signert disse avtalene, og vi forventer dermed at myndighetene 
opptrer i tråd med målene.  
  
Stadig flere er enige med oss i at satsningen på vindkraft er en energipolitisk skandale, både på land, i 
fjæra og til havs.  
  
Når man ser den store viljen til å hoppe bukk over lover og regler i vindkraftsaker på land, er det lett å 
tenke seg en enda verre situasjon til havs hvor det er vanskeligere å få oversikt over hva som skjer.  
For havvind finnes det ennå ikke noe regelverk tilsvarende det vi har for olje- og gassutvinning. 
Naturmangfoldloven gjelder ikke offshore. Ifølge Klima- og miljødepartementet vil det komme et 
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lovforslag til en havmiljølov i løpet av 2024. I mellomtiden har regjeringen foreslått å begrense 
innsynsretten i havvindsaker, så her er det mye å ta tak i for Motvind Norge.  
  
I 2024 vil vi punktere kraftbløffen gjennom å avsløre luftslottene som blåser opp kraftbehovet. Bruker vi 
vannkraften med fornuft og gjennomfører nødvendige energieffektiviseringstiltak, trenger vi ikke drive 
rovdrift på naturen med nye utbygginger. «Jorden har nok til å dekke alle menneskers behov, men ikke 
alles grådighet», sa Mahatma Gandhi, og hans kloke ord er gyldige også i 2024.  
  
Stadig flere er enige med oss i at satsningen på vindkraft er en energipolitisk skandale, både på land, i 
fjæra og til havs. Facebook-gruppene våre får kontinuerlig nye medlemmer, og i 2024 håper vi å se enda 
flere av disse som Motvind Norge-medlemmer. En stor og stadig voksende organisasjon vil få større og 
større gjennomslag. Rekruttering er derfor svært viktig. Ikke minst trenger vi å rekruttere flere 
ungdommer.  
  
Styret takker alle tillitsvalgte, medlemmer og støttespillere for samarbeidet i 2023! La oss sammen gjøre 
2024 til nok et år hvor Motvind Norge setter agendaen. Sammen og samlet går vi styrket fremover i vår 
utrettelige kamp.  
  
  


 
2. Organisasjonens medlemmer  


  
Motvind Norge hadde 18 100 registrerte medlemmer ved årsslutt 31.12.23.  
  
Organisasjonen hadde 15 355 betalende medlemmer i 2023 – en liten økning fra 15 338 medlemmer i 
2022. 124 medlemmer som meldte seg inn fra og med 08.10.2023 er ikke medregnet, da de betalte 
2024-kontingenten.  
  
Våren 2023 ble det gjort en omfattende ryddejobb i medlemsregisteret, der 2299 medlemmer ble 
strøket siden de ikke hadde betalt kontingent for de to foregående årene. Dette medførte at det totale 
antallet registrerte medlemmer gikk ned i 2023 fra fjorårets 19 237, samtidig som tallet på betalende 
medlemmer økte. Gjeldende praksis er at medlemmer som ikke betaler kontingent to år på rad meldes 
ut.  
  
Man fikk en del nyinnmeldte på bakgrunn av følgende:  


• En kampanje på sosiale medier som ble kjørt i februar  
• Innmeldinger rett etter regjeringens Melkøya-avgjørelse  
• Nye medlemmer fra møter og høyt aktivitetsnivå i valgkampen  


Utviklingen i betalende medlemmer var særlig sterkt i Finnmark og Telemark, med også god økning i 
Troms, Innlandet og Vestfold. Medlemstallet økte også i Nordland, Buskerud samt Oslo og Akershus. 
Tallet på betalende medlemmer gikk ned i Vestlandsfylkene, Trøndelag og i Østfold.  
  
Finnmark gikk i 2023 forbi Vestland fylke som regionen med flest medlemmer i forhold til folketallet.  
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Medlemsutviklingen i begynnelsen av 2024 har vært meget positiv med rundt 1500 nye medlemmer i 
løpet av første kvartal, og høy andel eksisterende medlemmer som har fornyet medlemskapet med 
kontingentinnbetaling.  
  
  


3. Styrets medlemmer, og styrets arbeid 
 
Den 23. april 2023 ble følgende styre valgt på ordinært landsmøte som faste styremedlemmer: John 
Fiskvik, leder; Hildegunn Hervik Flengstad, nestleder; Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Inge E. 
Danielsen, Gils Rooker, Benn Larsen og Rolf Kristensen.   
  
Tre varamedlemmer ble valgt for ett år: 
1. Amina Ødegaard Prestbakk  
2. Per Ove Hovland (fratrådt 8. januar 2024)  
3. Linda Lind  
  
Styremøtene har blitt gjennomført på Teams. Styret har avholdt 13 styremøter i 2023, og behandlet 120 
saker. I tillegg har styret deltatt på fem møter i landsrådet i 2023 på Teams.  
  
Arbeidsutvalget (AU) har også i 2023 fungert som organisasjonens daglige ledelse i samarbeid med 
administrativ leder Jørund Nygård. AU har fra styrets konstituering bestått av John Fiskvik,  
Hildegunn H. Flengstad, Merete Liberg og Rolf Kristensen. Etter at Rolf Kristensen valgte å trekke seg fra 
styret (og derved AU) 29. august 2023, utpekte styret Torbjørn Lindseth som nytt medlem i AU.     
AU har sammen med administrativ leder saksforberedt og fremmet saker til styret. AU har i 2023 
gjennomført 36 møter, og behandlet 337 saker. Alle møtene er gjennomført på Teams.   
  
  


4. Landsrådet  
  
Ut ifra vedtektsendringer i forbindelse med landsmøtet i 2022, ble det besluttet opprettelse av landsråd 
bestående av styret i Motvind Norge samt lederne av alle regionlag.  
Landsrådet er rådgivende til styret og har i tillegg en viktig oppgave med å bidra til god kontakt mellom 
medlemmene og Motvind Norge sentralt.  
  
Det er viktig at vi får landsrådet til å fungere som en arena hvor styret får innspill til saker og 
prioriteringer som opptar regionene, samt at regionene gjennom landsrådet bidrar til å sette agendaen 
for styret og AU – utenfra og inn. Uten innspill og konstruktiv kritikk blir vi ikke bedre. Landsrådet må 
være en arena for dialog og diskusjoner som opptar regionene, ikke en ensidig informasjonskanal om 
hva styret og AU jobber med. Vi trenger korrektiv og konstruktiv kritikk!  
  
Oppbyggingen som lå i forslaget, er følgende: landsmøte - styre - landsråd - regionlag - lokallag. Det ble 
presisert at endringene i struktur vil kreve noe tid for å iverksettes fullt ut, og det første møtet i 
landsrådet ble avholdt torsdag 3. november 2022.  
  
Av saker på dagsorden i 2023 nevnes: forberedelse til landsmøte, regnskap, budsjett og budsjettrevisjon, 
prioriteringer og strategi, kommunikasjon og erfaringsutveksling mellom regionene, valgkampstrategi 
kommune- og fylkestingsvalg, etiske retningslinjer samt veileder for håndtering og varsling av 
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kritikkverdige forhold og uønskede hendelser, etablering av forurensningsutvalg, videreutvikling av 
landsrådet, vervekampanje, ekstraordinære aktivitetsmidler til nordområdene, moderering av 
Facebook-grupper, informasjon fra valgkomiteens arbeid, rapportering fra administrasjonen og styrets 
arbeid.  
  
I løpet av 2023 ble det avholdt fem møter i landsrådet. Samtlige på Teams. I årets siste møte ble det 
presentert og diskutert opplegg for fysisk utvidet landsrådssamling på Gardermoen 9.-10. mars 2024.   
  
 


5. Administrasjonen   
 
De administrative oppgavene i Motvind Norge er for mange til at én fast ansatt har kapasitet til å utføre 
disse. Arbeidsutvalget (AU) har derfor utført og utfører fortsatt administrative oppgaver, både i 
perioden uten daglig leder, men også i perioden etter at administrativ leder Jørund Nygård tiltrådte 1. 
desember 2022. Denne arbeidsformen og arbeidsfordelingen bidro til at vi gjennom 2022 opparbeidet 
en solid egenkapital. Besparelsen i form av arbeid som AU har utført både i 2022 og 2023 anslås til ca. 
1,5–2 årsverk. Utgiftene til administrasjon har også i 2023 vært svært lave i forhold til både 
aktivitetsnivå og organisasjonens størrelse.  
  
Jørund Nygård rapporterer formelt til styret, men i det daglige til AU. Organisasjonen har også i 2023 
hatt noen honorerte engasjementer, henholdsvis: Eivind Salen som rådgiver, Christine Fjeldavli som 
informasjonsmedarbeider, samt noe bruk av Anne Baardvik som juridisk rådgiver.   
Fra og med 1. desember tiltrådte Gaute Grøtta Grav som organisasjonens leder for informasjon og 
kommunikasjon (riktignok med ulønnet permisjon i perioden 1. januar–15. februar 2024).  
  
Mekki Lumio tiltrådte som organisasjonsrådgiver fra 1. mars 2024, og Motvind Norge har derved – som 
tidligere meddelt – en proaktiv, offensiv og selvgående administrasjon før landsmøtet i 2024. Styret er 
meget tilfreds med administrasjonens sammensetning og kapasitet, noe vi forventer vil gi 
organisasjonen både et kvalitativt og kvantitativt løft i tiden fremover.    
  
Dette er økonomisk gjort mulig gjennom at vi fra og med året 2024 får offentlig tilskudd til frivillige 
klima- og miljøorganisasjoner og klima- og miljøstiftelser. Innvilget tilskudd for 2024 beløpet seg til kr. 
2 604 000, kvartalsvis utbetalt gjennom 2024. Tiltaket som gis tilskudd er «Grunntilskudd til Motvind 
Norge».  
  
  


6. Økonomi 
 
Gjennom 2022 arbeidet styret bevisst for å styrke Motvind Norges likviditet og økonomiske stilling, noe 
man lyktes meget godt med.  
  
Organisasjonen hadde pr. 31.12.2022 en opparbeidet egenkapital på kr. 1 601 333, og det økonomiske 
resultatet for 2022 viste et driftsoverskudd – etter finans på kr. 1 760 565. Utgangspunktet var dermed 
at Motvind Norge var godt rustet for en mer offensiv satsning i valgåret 2023, hvilket også var 
gjenspeilet i budsjettet for 2023.  
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Driftsinntektene etter finans var på kr. 4 999 335 i 2023, mot kr. 5 038 674 i 2022. Dette var marginalt 
lavere enn budsjett (kr. 5.020.000). Driftskostnadene i 2023 var på kr. 4 993 814, mot kr. 3.546.797 i 
2022 og marginale kr. 73 815 (1,5 %) i merforbruk i forhold til budsjett for året som var, på kr. 4 920 
000.  
  
Dette reflekterer økte og planlagte aktiviteter gjennom store deler av året, ikke minst knyttet til 
gjennomføring av landsmøtet samt aktiviteter inn mot høstens kommune- og fylkestingsvalg.  
Med et årsresultat på kr. 5 520 i 2023, økte vi vår egenkapital marginalt til kr. 1 607 353.   
Dermed står vi godt rustet for en ytterligere offensiv satsning i 2024 – kanskje det mest krevende året så 
langt i vår historie.  
  
Mot slutten av 2023 fikk vi en gledelig melding fra Miljødirektoratet: at vi kvalifiserer for tilskudd til 
frivillige klima- og miljøorganisasjoner og klima- og miljøstiftelser. Dette betyr et grunntilskudd for 2024 
på kr. 2 604 000, som blant annet gjør oss i stand til å øke tilskudd til region- og lokallag, styrking av 
administrasjonen samt reetablering av kontorfellesskap i Oslo.    


 


7. Landsmøte 2023 
 
Landsmøtet i 2023 ble avholdt ved Gardermoen, på Thon Hotel Oslo Airport, 22.- 23. april 2023. Dette 
var det første landsmøtet siden nedstengningene som følge av Koronapandemien, der hovedvekten av 
delegatene, som kom fra hele landet, hadde mulighet til å møtes fysisk. En viktig begivenhet for å knytte 
bånd og samarbeid på tvers av landsdelene. Noen deltok også på Teams. Landsmøtet ble strømmet 
direkte, og opptak og dokumenter er tilgjengelig her.  


  
I tillegg til behandling av saker ble det hold foredrag av Svein Grotli Skogen, NVE; Jan Emblemsvåg, 
NTNU; Trygve Tamburstuen, Alternativ Energikommisjon.  


På landsmøtet var det, kanskje for første gang, ingen store og vanskelige saker. Tidligere har en håndtert 
utfordringer knyttet til sterk medlemsvekst, utviklet organisasjonsstruktur, kultur og vår identitet, i en 
organisasjon som spenner tverrpolitisk med mange hensyn å ivareta. Landsmøte tar for seg mer 
normale saker nå, som fokus på regnskap og budsjett, årsberetning, handlingsplan, innkomne forslag og 
uttalelser, samt valg.   


Landsmøtet vedtok fire uttalelser:  


1. Stopp ulovlige vindkraftanlegg og iverksett uavhengig gransking.  


2. Stans all konsesjonsbehandling av vindkraftanlegg. 


3. Bruke mindre – forvalte bedre. 


4. Ikke «bare» en gårdsturbin. 


  


 



https://motvind.org/landsmotene-2023/
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8. Region- og lokallag 
 
Regionlag og lokallag har egne årsberetninger. Oversikten over aktivitet under er bare en kort 
oppsummering fra styrets side.   
  
  
Motvind Finnmark   
Motvind Finnmark ble stiftet i mai 2023. Har jobbet mye med nettverksbygging med reindrifta og øvrige 
organisasjoner, påvirkningsarbeid inn mot kommunepolitikere og stands, og leserinnlegg i forbindelse 
med valgkampen. Etter regjeringens Melkøya-vedtak er det nå over 20 vindkraftprosjekter i Finnmark, 
og det er opprettet en Finnmark-gruppa nasjonalt som skal bistå med høringer og faglig arbeid. Vant 
kampen om vindkraft i Loppa kommune tidlig i 2024 der en har gjort mye kontaktarbeid. Har hatt stor 
medlemsvekst og er blitt regionlaget med flest medlemmer pr. innbygger.  
  
 
Motvind Nord 
Etter opprettelsen av Motvind Finnmark dekket laget Troms og nordlige deler av Nordland. I februar ble 
det gjennomført en vellykket konferanse i Tromsø med samarbeidspartnere, holdt et meget godt besøkt 
valgkampmøte i Tromsø i august, og stiftet lokallag i Kvænangen som satte agendaen i valgkampen hvor 
de fikk flertall mot vindkraft. Viktige vindkraftseiere ble oppnådd i Nordreisa og Narvik, som sikrer at 
enorme vindkraftprosjekter ble skrinlagt der. I starten av 2024 har man opprettet lokallag i Midt-Troms 
og arrangert ny utgave av Tromsø-konferansen.  
 
 
Motvind Nordland  
I 2023 var det ikke regionlag i Nordland, men Arnt Ivar Lillevik i Motvind Sjonfjellet har fungert som 
koordinator mellom de tre lokallagene: Sjonfjellet, Øyfjellet og Salten, og har deltatt i landsrådet. 
Motvind Nordland ble stiftet med interimsstyre i første kvartal 2024, og holder årsmøte med valg senere 
i 2024.   
  
  
Motvind Trøndelag  
Regionlaget holdt markering og stand på Trøndelagsmøtet, møte om folkeopprøret mot vindindustri – 
historien sett fra Trøndelag, og møte om bærekraft – vindkraft i et klima- og naturperspektiv. Laget og 
mange frivillige i Trøndelag planla og deltok sterkt på Fosen-aksjonen på Roan. Innvordfjellet-saken ble 
endelig vunnet, og vindkraftplaner i Namsskogan ble stanset. Lokallaget Motvind Nærøysund har hatt en 
del aktivitet med å jobbe mot vindkraftprosjektet Ytre Vikna-II.   
  
  
Motvind Nordvest  
Dekker Møre og Romsdal. Det ble vunnet en viktig vindkraftseier i Vanylven, og man har fått opprettet 
Motvind Tingvoll for å kjempe mot vindkraftplanene der.   
  
  
Motvind Vest  
Ble stiftet i januar 2023, og dekker Vestland fylke. Laget har samarbeidet tett både med lokallag og 
vindkraftorganisasjoner som ikke formelt er tilknyttet Motvind. En holdt stand med medlemsrekrutering 
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og opinionspåvirkning i Bergen sentrum store deler av valgkampen. Lokallaget Motvind Sunnfjord og 
Ytre Sogn hadde sentrale roller i vindkraftmøter som til sammen trakk over 1000 personer, inkludert at 
de arrangerte det mest besøkte valgkamparrangement i tidligere Sogn og Fjordane. Innsatsen sikret 
flertall mot vindkraft i kommunestyrene i Høyanger og Sunnfjord. Testområde for havvind ble stanset 
ved Stad, og Bremangerlandet-saken ble vunnet sommeren 2023. Fjellplatået ble deretter foreslått som 
nasjonalpark av Miljødirektoratet.  
  
  
Motvind Sørvest  
Dekker Rogaland og Agder. I 2023 ble det vunnet viktige vindkraftseiere i Birkenes, Flekkefjord, Lund og 
Evje og Hornnes. I tillegg kom endelig nei til ASKO i Lillesand i januar 2024. Markeringer har blitt holdt 
utenfor kraftbransjekonferanser og mot havvind. Det ble stilt med mange frivillige på Arendalsuka, og 
Motvind Tysvær arrangerte Motvindfestivalen i Haugesund, der de hadde en del møteaktivitet knyttet til 
støyproblemer fra vindkraftverk, blant annet med statsministeren. Det har også vært arbeidet særlig 
systematisk mot planene på Moifjellet i Bjerkreim, som NVE har til behandling.  
  
  
Motvind Telemark  
Med svært stor innsats før og under valgkampen, inkludert meget godt besøkte folkemøter i Porsgrunn 
og Drangedal, ble det vunnet viktige vindkraftseiere i Porsgrunn, Skien, Bamble, Drangedal og Nome. 
Det har vært betydelig medlemsvekst i Motvind Telemark. 
  
  
Motvind Vestfold  
Hadde ingen vindkraftprosjekter på land, men la stor innsats i å mobilisere mot Skaga-prosjektet utenfor 
skjærgården. Dette fikk uttelling ved at NVE ekskluderte området fra tilrådte havvindareal. Det ble 
arrangert en lang rekke informasjonsmøter om ulike sider av vindkraft i Tønsberg.   
  
 
Motvind Buskerud  
Det ble ikke registrert aktivitet fra utbyggere i regionen i 2023, og følgelig konsentrerte laget seg om å 
støtte opp om kamper andre steder i landet.   
  
  
Motvind Innlandet  
Preget av høyt aktivitetsnivå gjennom hele året. Gjennomført elleve styremøter og seks informasjons- 
og folkemøter. Aktivt deltatt i flere politiske debattmøter, skrevet tre høringsuttalelser, gjennomført tre 
banneraksjoner samt flere stands i tilknytning til kommune- og fylkestingsvalg. Gjennomført 
underskriftsaksjoner for «Nei til vindturbiner i Engerdal», samt etablert aksjonsgruppe og Facebook-
gruppe «Nei til vindkraftutbygging i Nord-Gudbrandsdal». Stor aktivitet/leserinnlegg i lokale media. 
Satte ny deltakerrekord for vardetenning i Innlandet 8. oktober med 41 bål/varder. To saker ble vunnet: 
Engerdal – begge foreliggende innspill/forslag til vindkraft i kommunen ble avvist av politikerne etter 
massivt påtrykk, og Sør-Odal – Valgteknisk avtale mellom AP, Bygdelista, SV, PP og Rødt (15.09.23) hvor 
partiene forpliktet seg til å si nei til områderegulering til vindkraft i kommunestyreperioden 2023-2027.  
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Motvind Oslo og Akershus  
Arrangerte markering knyttet opp mot Fosen-saken med appeller og utdeling av brosjyrer utenfor NHOs 
årskonferanse i januar, folkemøter om vindkraftplaner i Nes og i Aurskog-Høland, samt en rekke stille 
markeringer i Oslo sentrum med bilder fra Fosen. En del medlemmer deltok som aksjonister, vakter og 
hjalp til med logistikk i forbindelse med Fosen-aksjonene i regi NSR-U og Natur og Ungdom.  
  
  
Motvind Østfold  
Mesteparten av aktiviteten i 2023 var knytt til Aremark og vindkraftplaner der, deltok på 
formannskapsmøte om vindkraft i Aremark. Oppnådde viktig prinsippvedtak om forbud mot vindindustri 
i Indre Østfold kommune.  
 
 


 


9. Utvalgene  
  
Naturutvalget  
  
Dag Bremnes, leder; Torbjørn Lindseth, Bjørn Olav Haukelidsæter, Thomas Krogh, Thea Sofie Dørdal 
Sandvik, Ulf Myrvold, Per Arne Moen, Petter Johan Holth og Harald Sund.  
  
Naturutvalget arbeidet våren 2023 med en rapport om kvaliteten til konsekvensutredninger til 
vindkraftutbygginger, da med spesielt fokus på i hvilken grad naturen var undersøkt og verdsatt i forhold 
til betydning ved utbygging. Dette arbeidet ble avsluttet mars 2023. Deretter har utvalget arbeidet med 
konsekvenser av effektkjøring og årsaker til effektkjøring av vannkraftverk, i denne forbindelse med 
fokus på årsaker og konsekvenser for naturen og infrastruktur. Dette arbeidet planlegges avsluttet før 
årsmøte Motvind Norge 2024.  
 
  
Havvindutvalget  
  
Bjarne Jensen, leder; Christina Fjeldavli, Kaja Runde, Jarl Molnes, Bjørn Økern. 
  
I 2023 var det veldig stort søkelys på havvind fra både norske myndigheter, og fra selskaper og 
organisasjoner som ønsket å få tildelt offentlige penger til seg selv. Havvind kan ikke bygges ut uten 
store offentlige subsidier, da det vil gå på bekostning av andre svært viktige offentlige oppgaver, som 
skoler, helsevesen osv. Havvind påvirker ikke bare livet i havet direkte, da det også vil gi negative 
virkninger på land ved at store områder må sprenges ut, massene fylles ut i fjordene for å bygge kaier og 
annet for en mulig sammenstilling og utrustning av havvindturbiner. I 2023 kom det fram at minst 15 
slike områder er planlagt i og ved norske fjorder. Dette vil gi en negativ effekt hos naboer, og livet i 
fjorden og på landområder i tilsvarende grad som vindturbiner på land. 
  
Representanter har vært til stede på sentrale havvindkonferanser, og Bjarne Jensen ble intervjuet på 
havvindkonferansen i Oslo i oktober. I april deltok vi på regjeringens havkonferanse i Bergen, hvor vi 
også fikk god oppmerksomhet på utsiden med våre «Havvind er ikke bærekraftig» bannere, da omtrent 
hele regjeringen og Kronprinsen ankom.  



https://motvind.org/havvind-blir-like-feil-som-vindkraft-pa-land/

https://www.fiskeribladet.no/samfunn/statsministeren-trakk-fram-havvind-markering-pa-regjeringens-havkonferanse-flott-at-det-ble-lagt-merke-til/2-1-1435444
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Det har vært sendt inn mange og omfattende høringsinnspill både til planlagte utbygginger i Norge og 
Sverige. Havvindutvalget har også fått inn leserinnlegg i sentrale aviser som: 


Helgelendingen, Lister24, Haugesunds Avis, Stavanger Aftenblad, Fedrelandsvennen og Nationen.  
  
  
Juridisk utvalg  
  
Anne Baardvik, leder; Eivind Mauland. 
  
Den viktigste og mest symboltunge seieren for Juridisk utvalg i 2023 er Lillesandssaken, hvor ASKOs 
søknad om vindkraftverk på Nordbøknuten i Lillesand endelig ble skrinlagt. Dette etter omfattende 
arbeid fra lokale krefter og Eivind Mauland, over lang tid.   
  
Juridisk utvalg har fortsatt arbeidet med å påpeke at vindkraftutbyggingene har vært utsatt for disse 
alvorlige brudd på plan- og bygningsloven. Dette bl.a. i form av et åpent brev til regjeringen i mars.  
Det ble også skrevet en omfattende høringsuttalelse til lovforslaget om endringer i plan- og 
bygningsloven (pbl.) og energiloven, som er regjeringens «svar» på lovbruddene.  
  
Vi kan gjennom å lese lovforslaget konstatere at regjeringen unnlater å ta tak i forvaltningens lovbrudd. 
Dette gjelder f.eks. pbl. §§ 6-4, 12-1, 19-2 og 20-1.  Unnlatelsen ble påpekt overfor Stortinget sammen 
med Fagpolitisk Utvalg i februar, og i budsjetthøringen for Energi- og miljøkomiteen i november.  
  
Også i andre sammenhenger er lovbruddene og unnlatelsen påpekt, bl.a.:   


• På Arendalsuka 2023. 
• I animasjonen «Ulovlige snarveier til vindkraftutbygging». 
• Ny seier for rettsstaten av Eivind Mauland. 
• Vindkraftkrigen når nye høyder av Eivind Mauland. 
• Zephyr vil igjen kjøpe natur i Agder av Eivind Mauland. 
• Vindkraft i alvorlig trøbbel av Anne Baardvik og Sverre Sivertsen. 
• Samt i presentasjoner på møter i Tromsø, og flere steder i Rogaland og Agder. 


Juridisk utvalg har også arbeidet med anmeldelsen av eierne av Fosen-anleggene til Økokrim, for ulovlig 
opphold og drift av vindkraftverkene etter at Høyesterett fant konsesjonen og ekspropriasjonen ugyldig. 
Økokrim fant ikke grunn til å etterforske saken, og Riksadvokaten opprettholdt etter klagevedtaket.   
  
I tillegg ble det valgt å anmelde Trøndelag politidistrikt til Spesialenheten for politisaker. Dette i 
forbindelse med at de påla fjerning av deltakerne i vår lovlige nedstengning av Roan vindkraftverk. 
Denne saken ble også etter klage behandlet av Riksadvokaten, som på bakgrunn av regjeringens 
holdning, ikke fant subjektiv skyld hos politiet.   
 
 
Folkehelseutvalget  
 


Raine Olaf Ørsnes, Steven Crozier, Ørn Terje Foss, Sonja Bjørknes, Marit Brevik, Jannicke Modell 
Røhmen, Jørgen Åkre, Ellen Nergard og Siri Fjeseth.  



https://www.helg.no/lokaldebatten/s/5-24-661969?p=lc-5716299-13842-helgelendingen

https://www.lister24.no/meninger/leserinnlegg/i/WRVPGQ/nei-esa-godkjenningen-av-soerlige-nordsjoe-2-er-ikke-en-gladsak-terje-aasland

file:///C:/Users/Mekki%20Lumio/Desktop/MOTVIND/Motvind%20-%20Landsmøte%202024/Motvind%20Norge%20-%20Årsberetning%202024%20(ML-Edit07).docx

https://www.aftenbladet.no/meninger/debatt/i/76z5Bo/mye-vind-men-lite-skatt

https://www.fvn.no/mening/debattinnlegg/i/q1o9OO/nei-havvind-er-ikke-svaret

https://www.nationen.no/havvind-vil-gi-hoye-strompriser/o/5-148-338786

https://motvind.org/fosen-saken-bare-toppen-av-isfjellet/

https://motvind.org/motvind-norges-horingssvar-til-endringer-i-plan-og-bygningsloven-og-energiloven/

https://motvind.org/motvind-norge-ber-stortinget-om-uavhengig-gransking-av-vindkraftsakene/

https://www.youtube.com/watch?v=7Hol7229nms&t=3113s

https://www.youtube.com/watch?v=PnkA0JZmlyk

https://ksu.no/artikler/kronikk/119694-ny-seier-for-rettsstaten-20230707

https://www.nordnorskdebatt.no/vindkraftkrigen-nar-nye-hoyder/o/5-124-257005

https://www.setesdolen.no/meiningar/zephyr-as-vil-igjen-kjope-natur-i-agder/

https://www.aftenbladet.no/meninger/debatt/i/76xMbW/vindkraft-og-forvaltning-i-alvorlig-troebbel

https://motvind.org/motvind-norge-klager-pa-okokrims-vedtak-om-ikke-a-iverksette-etterforskning-av-eierne-av-fosenanleggene/

https://motvind.org/motvind-norge-anmelder-politiet/
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Siri Fjeseth og Raine Ørsnes har fungert som ledere. Det har vært gjennomført møter i utvalget omtrent 
en gang pr. måned gjennom året.  


 
2023 oppsummert:  


• Vi arbeider med å påvirke ansvarlige myndigheter til å utarbeide metodikk for    
       helsekonsekvensutredninger, og få endret støyparameter i støyretningslinjen. Vi  
       har hatt møter med NVE, Miljødirektoratet og Helsedirektoratet, og har dialog med  
       disse.  
• Driver opplysningsarbeid for kommuner og befolkning.  
• Kartlegger helsekonsekvenser hos befolkningen rundt eksisterende vindkraftverk.  
• Har meldt oss inn i Folkehelseforeningen.  
• Skrevet kommentarer til helsekartlegging Tysvær.  
• Skrevet flere innlegg til aviser og MNs nettside.  
• Deltatt på folkemøter med innlegg om vindkraft/folkehelse.  
• Sendt flere høringsinnspill. 
• Revidert informasjonsbrev til kommunene og tilpasset det til nytt regelverk. 


 


Fagpolitisk utvalg 
 
Sveinulf Vågene, leder; Tove Rasmussen,  Sverre Sivertsen, Harald Kjelstad, Hogne Hongset, Bjarne 
Jensen, Hildegunn Hervik Flengstad og John Fiskvik. 


Fagpolitisk utvalg møtes minst annenhver uke og arbeider med å identifisere og ta fatt i tema av 
energipolitisk karakter som dukker opp og krever handling fra Motvind Norge. Vi arbeider også mye med 
strategi og med å bygge motstand. Det er viktig å eksponere Fornybar Norges mange krumspring og 
kampanjer ettersom de dukker opp.  
  
Et lite utvalg av saker vi har jobbet med det siste året:  


• Kraftbransjens massive angrep på vår frie natur og vår livskvalitet.  
• Arendalsuka. 
• Vindkraftplaner i Finnmark – inkludert Melkøya.  
• Kommunevalget. 
• Identifisere problemområdene i plan- og bygningsloven og den nye  
              konsesjonsprosessen. 
• Ny kraftsløsende industris virkning på Norges kraftbehov og vindkraftutbygging. 
• NHOs kraftløftet. 
• Statnetts egenrådige rolle i kraftsystemet og den manglende statlige styringen av  
    dem. 


Vi holder også foredrag på folkemøter, deltar i paneldebatter, skriver høringsuttalelser og har produsert 
et stort antall avisartikler det siste året.  
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Forurensingsutvalget  


  
Forurensningsutvalg ble besluttet opprettet på landsmøtet i april 2023. Det ble understreket at 
saksfeltet bl.a. har en krevende juridisk side som hittil har blitt for lite vektlagt både på land og i sjø. Det 
er behov for inngående kunnskap på så komplekse saksfelt.  
  
Konstituerende møte i utvalget ble avholdt 24. mai 2023 sammen med representanter fra styret, 
Folkehelseutvalget og Naturutvalget. Utvalget består for tiden av Trond Henrik Hansen, leder; Bård Einar 
Rimereit, Ellen Nergård Thompson, Ståle Valø og Thomas Krogh. Det er ønskelig at utvalget styrkes 
faglig/juridisk.  
  
Utvalget skal arbeide for at all forurensning, forsøpling og forgiftning forårsaket av vindkraftutbygging 
identifiseres og gjøres kjent, og at tiltak for opprydding og utbedring blir iverksatt. Vindkraftverk som 
har opphørt å fungere må demonteres og fjernes, og naturen må tilbakeføres. Utbyggere og eiere må 
pålegges å reservere tilstrekkelige midler til å finansiere dette arbeidet. Der gjeldende lover som 
Forurensningsloven og KU-forskriften blir brutt, vil det påpekes med krav om utbedring.  
  
Det har vært arbeidet med å få etablert en arbeidsgruppe som tar for seg forurensning av drikkevann 
som oppgave. Arbeidet har aldri kommet skikkelig i gang, og det vil på nytt tas initiativ for å få dette 
gjennomført. 
  
Gruppen er engasjert i oppfølging av turbinhavariet på Øyfjellet, og jobber med å skaffe faglig 
dokumentert kompetanse gjennom rapporter knyttet til forurensning (inkludert støy) og kostnader 
knyttet til slitasje på turbinvingeblader («leading edge»).  
 


 
Ungdomsutvalg  
 
Gils Rooker, Hedda Andrine Skår Indrebø og Rune Dale Ullebø representerte utvalget i møter de 
arrangerte med flesteparten av ungdomspartiene i Oslo. Utvalget var ellers ikke operativt med 
møtevirksomhet i 2023. En tar sikte på å få opp et velfungerende utvalg med flere medlemmer i 2024.  
 
 


10. Nasjonale prosjekter, aksjoner, arrangementer og markeringer 


  
Fosen-aksjon 26.juni - 4.juli  
  
Aksjon mot den ulovlige driften av Roan vindkraftverk. Begge portene til anlegget ble sperret av i et 
forsøk på å stoppe den ulovlige virksomheten som foregikk. Nærmere hundre av våre medlemmer og 
andre støttespillere fra nord til sør tok turen til Fosen for å delta i aksjonen. Det endte i bortvisning fra 
politiet og to av våre medlemmer ble i etterkant bøtelagt. Det er politiet som skal påse at lover (og 
vedtak) blir fulgt. Motvind Norge har derfor anmeldt både ledelse og eiere av Roan og Storheia 
vindkraftanlegg til Økokrim for en rekke straffbare forhold knyttet til brudd på energiloven, straffeloven 
og plan- og bygningsloven. I tillegg ble Trøndelag politidistrikt anmeldt til Spesialenheten for politisaker 
for misbruk av offentlig myndighet. Vi krevde også lovlighetsvurdering av politimesterens beslutning om 
pålegg. Alle våre anmeldelser ble avvist.  
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Motvind Norge støttet også opp om Fosen-aksjonene i regi NSR-U og NU, med frivillige som stilte og 
deling av innhold og pengeinnsamling. 
  
  
Valgkampsatsing 2023  
  
En egen arbeidsgruppe ble dannet med mandat fra styret for å koordinere Motvind Norges innsats i 
valgkampen. Tove Rasmussen tok på seg å lede dette arbeidet i frivillig kapasitet.  
  
Målsetningen var å sette agendaen i kommunene med aktive vindkraftprosjekter både for å få parti og 
enkeltpolitikere til å gå imot prosjektene før valget, og å støtte opp om lokal og regional innsats.   
  
Hvilke partier som sto på vår side varierer fra kommune til kommune, så en valgte ut budskap om å ta et 
valg for naturen, med oppfordringer til å stemme på et parti som sier nei til vindkraft der en bor. Til 
dette ble det valgt ut kommuner med aktive vindkraftprosjekter.  
  
En egen nordområdesatsing ble vedtatt i styret/landsrådet, der en bevilget 100 000 kr. hver til aktivitet i 
Finnmark og Troms, for å sikre at de hadde nok midler til mye aktivitet før og under valgkampen.  
  
Valgkampsatsingen lyktes med å forsterke lokalt og regionalt engasjement, og valget gikk vår vei i de 
fleste kommuner der vi la ned innsats. Dette har hindret mange vindkraftutbygginger.  
 
 
Motvind Festivalen 8.- 9. august 
  
For tredje året på rad ble Motvind Festivalen arrangert parallelt med EnergiRike-konferansen i 
Haugesund. Hele rådhusplassen vis-à-vis konferansen var dekket av bannere, og informasjonsmateriell 
ble delt ut. Tema for festivalen var alternative energiformer, økonomiske misforhold innen 
energipolitikken og naturvern/naturverdi. Flere sentrale politikere og foredragsholdere deltok, bl.a. 
Sofie Marhaug og Sunniva Rose.  
  
I forlengelse av Fosen-aksjonen, starten på valgkampen og opptakt til festivalen, ble Tysvær 
vindkraftanlegg sperret av i en begrenset periode den 7. august med fokus på alle lovbruddene.  
 
 
Arendalsuka 14.- 18. august  
  
Motvind Norge hadde to store arrangement under Arendalsuka. «Rasering av natur trenger ikke være 
svaret på klimakrisen» på Bærekraftscenen og «Havvindeventyr – snipp, snapp, snute?» på Torvscenen.   
 
 
Nasjonal vardebrenning 8. oktober  
  
Den eldgamle varslingsmetoden for fare har vært et symbol for motstanden mot vindkraft siden 2019. 
Fjellene våre og naturen står ovenfor et enormt press for nedbygging og rasering. For femte år på rad 
ble anslagsvis nærmere 8oo bål eller lysbrenninger tent under årets vardebrenning (715 registrerte og 
mange uregistrerte).  
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11. Høringer, innspill til Stortinget, klager m.m.  
 
Det er gjennomført et stort arbeid i organisasjonen knyttet til høringsuttalelser i 2023 (i tillegg flere 


uttalelser fra regionlag). Følgende nevnes i denne forbindelse:  


• 03.01.23: Innspill til NVEs høring: «Behandling av vilkår om finansiell  
    sikkerhetsstillelse for nedlegging av vindkraftverk på land». 
• 13.01.23: Innspill fra Motvind Norge til Kommunal- og distriktsdepartementets (KDD)  
       høring: «Forslag til revidering av datasenterregulering».  
• 31.01.23: Høringssvar til søknad om bygging og drift av testturbin Mehuken  
       vindkraftverk - Kvalheim Kraft DA søker om enda en endring. 
• 20.02.23: Høringsuttalelse KDD - Forslag til endringer i energiloven og plan- og  
   bygningsloven. 
• 22.02.23: Høringssvar – oppdatering av klimalovens klimamål for 2030. 
• 10.03.23: Høringssvar – Finansdepartementet om grunnrente og naturressursskatt  
       vindkraft. 
• 27.04.23: Innspill til høring om Energikommisjonens rapport «Mer av alt – raskere». 
• 05.07.23: Høringsuttale fra Motvind Norge til forslag til endringer i offentleglova  
       m.m. - innsyn i journalinnføringer m.m. som gjelder organinterne dokumenter.  
• 17.07.23: Høringsuttalelse til Melding om Testanlegg for en havvindturbin i Sløvåg,  
       Gulen kommune. 
• 06.08.23: Espoo – supplerende informasjon om det planlagte havvindanlegget      
  «Vidar» i Skagerrak, på svensk side. 
• 26.08.23: Espoo/Miljødirektoratet – planer om Skagerrak Gamma offshore  
       vindkraftverk i Sverige. 
• 28.09.23: Sak: differansekontrakt for havvind på Sørlige Nordsjø II. 
• 13.10.23: Høring om forslag til endring i forskrift til offentlighetsloven og forskrift til    
       havenergiloven. 
• 14.10.23: Høringsinnspill til stortingsmeldingen om samisk språk, kultur og  
       samfunnsliv, som i 2024 skal handle om folkehelse og levekår i samiske områder. 
• 16.10.23: Innspill til møtereferat fra oppstartsmøte av 6. september 2023 for  
       Moifjellet vindkraftverk. Varsel om mulig saksbehandlingsfeil i høring av melding og  
       planprogram av Moifjellet vindkraftverk.  
• 18.10.23: Åpen høring Stortingets Energi- og miljøkomité om forretningsmodellen,   
       lovbrudd og krav om uavhengig granskning. 
• 14.11.23: Klage på vedtak om utsatt frist for idriftsettelse og forlenget  
       konsesjonsvarighet for SeaTwirl - Bokn kommune. 
• Forberedelse til regionale innspillsrunder til stortingsmeldingene for natur og klima  
      (Tromsø, Bergen Oslo og Trondheim). 
• 10.01.24: Høringsuttalelse fra Motvind Norge til melding og forslag til planprogram  
    for Moldalsknuten vindkraftverk, Sokndal kommune.  
• 11.01.24: Klage på vedtaket: OKEA ASA og Tensio TS AS – Konsesjon og samtykke til   
    ekspropriasjon for å bygge, eie og drive nettanlegg for omlegging av     
  energiforsyningen til Draugen og Njord til drift med kraft fra nettet. 
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12. Informasjon og kommunikasjon 
 
Kommunikasjonsflatene til Motvind Norge består av nettsiden «motvind.org», en lukket Facebook-
gruppe «Medlemmer i Motvind Norge», og en stor åpen Facebook-gruppe kalt «Nei til vindkraft - 
Motvind Norge». Vi har også en Instagram-side, en YouTube-kanal og en konto på X (tidligere Twitter). I 
tillegg sendes det regelmessig ut nyhetsbrev på e-post til medlemmene.  
 
Nye nettsider ble lansert høsten 2023. Bakgrunnen var et ønske om å flytte over på en sikrere teknisk 
plattform, der vi ikke lenger er avhengige av eksterne for nødvendig daglig drift. Imidlertid ble ikke alt 
innhold på den gamle siden videreført ved lanseringen, og det har tatt tid å få alt dette opp igjen. 
Ytterligere forbedringer både på funksjon og utseende blir jobbet med inn i 2024.  
 
Den største kanalen vår på sosiale medier er Facebook. Her hadde vi 32 236 følgere ved utgangen av 
2023, en økning på 3 380. Økningen er dobbelt så stor som den var i 2022. Trenden har akselerert så 
langt i 2024, og i skrivende stund har vi i overkant av 36 000 følgere. Strategien har ikke vært å få flest 
mulig følgere, men å maksimere rekkevidden vår. At flest mulig av våre følgere liker og deler innhold fra 
oss jevnlig, gjør at Facebook sine algoritmer hjelper oss ved å vise ting fra Motvind Norge som de vet 
engasjerer folk – til enda flere.  
 
Innlegg fra Motvind Norge på Facebook hadde 7,7 millioner visninger i 2023, til 1,1 millioner unike 
personer – opp fra rundt 0,8 millioner unike personer nådd i 2022. Facebook-siden ble besøkt 89 800 
ganger i 2023 mot 23 088 ganger i 2022.  
I tillegg til dette, kommer aktiviteten til alle engasjerte både i de tallrike vindkraftgruppene på Facebook 
og på folks egne profiler. Den viktigste kanalen her er gruppen «Nei til vindkraft - Motvind Norge» med 
118 000 medlemmer. Vi har et frivillig administrator- og moderatorteam som drifter gruppen aktivt.  
 
Moderering av våre kanaler har blitt vektlagt svært høyt for å sikre at de er frie for spam, personangrep, 
falske nyheter og irrelevante saker. Vi er svært fornøyde med hvordan dette har blitt gjort i 2023.  
 
På Instagram hadde vi 450 000 visninger i 2023 til 90 000 ulike personer, og 2 614 følgere ved utgangen 
av året (+ 179). Dette har økt med ytterligere 247 følgere de tre første månedene i 2024.  
 
På X (Twitter) har vi 850 følgere (+ 239).  
 
Flere plattformer som Snapchat og TikTok er under aktiv vurdering, men dette avhenger av tilgjengelig 
kapasitet for å få de til å fungere som gode aktive informasjonskanaler, inkludert nødvendig 
moderering.  
 
Tallene for Motvind Norges rekkevidde på sosiale medier er generelt sett svært gode, og Facebook-
sidene når desidert flest i forhold til antall følgere. Det betyr at følgerne våre er engasjerte, deler mye – 
og at innholdet er relevant og bra. Flesteparten av innleggene våre er saker fra vår egen nettside, noe 
som har vært gjort målrettet for å sikre trafikk dit, da alle innmeldinger går gjennom nettsiden.  
 
Som under tidligere år har det blitt kjørt noen reklamer, spesielt på Facebook. I hovedsak gjelder dette 
reklamer som er målrettede for å rekruttere nye medlemmer. Disse har hatt god effekt og det estimeres 
at de har gitt mer inntekter i nye medlemskontingenter enn de har kostet.  
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Mengden reklame som har blitt kjørt har i hovedsak blitt begrenset av hvor mye kapasitet vi har hatt 
med en administrasjon på bare én person frem til desember. I tillegg ble det kjørt en større 
reklamekampanje før valget, på sosiale medier samt i nettutgavene av lokalaviser. Her valgte man 
målrettet ut kommuner med aktive vindkraftprosjekter, med budskap om å ta et valg for naturen – stem 
på et parti som sier nei til vindkraft der du bor.  
 
I desember hadde vi adventskalender med vindkraftseiere fra 2023, noe som ble tatt godt imot. Her var 
det viktig for oss å synliggjøre at vår innsats gjør en stor forskjell – både for å få flere til å bli med, og for 
å beholde eksisterende medlemmer – slik at vi blir enda sterkere og kan vinne nye, viktige kamper i 
2024.  
 
Motvind Norge deltok i NRK-debatten i februar, ved Sveinulf Vågene, som debatterte mot Åslaug Haga 
og Terje Aasland om vindkraft.  
 
Motvind Norge var nevnt i pressen 899 ganger i 2023. 2022: 1 413 treff, 2021: 1 486 treff, 2020: 2 174 
treff og 2019: 554 treff.  
 
Nedgangen i omtale i tradisjonelle medier står i skarp kontrast til at vi i 2023 mot fjoråret hadde høyere 
aktivitetsnivå, langt flere vindkraftseiere og rekkevidde på sosiale medier. Det er vanskelig å nå frem, 
spesielt i de riksdekkende mediene, når vindkraftbransjen har en hel armé av innleide PR-byråer og 
mediekonsulenter som driver aktiv påvirkning inn mot disse. Samtidig hadde vi ikke nok kapasitet til å 
jobbe aktivt med pressemeldinger og til å selge inn saker til media på en god nok måte.  
Derfor ble det prioritert i styret at kommunikasjonsarbeidet måtte styrkes med en egen ansatt, så snart 
dette var ansvarlig i forhold til økonomien. En grundig rekrutteringsprosess ble gjennomført høsten 
2023 og resulterte i ansettelsen av Gaute Grøtta Grav som leder for info og kommunikasjon fra 
01.12.2023. Foruten lang erfaring som profilert programleder, så har Gaute god teknisk innsikt og 
erfaring med medieproduksjon og pressearbeid. Intensjonen er å vesentlig styrke alle sider av 
kommunikasjons-arbeidet vårt, og spesielt evnen vår til å nå ut bredt med viktige saker.  
 
 


13. Internasjonalt arbeid og oppmerksomhet  
 
Til fjorårets landsmøte inviterte vi gjester fra våre søsterorganisasjoner Motvind Sverige, Motvind 
Denmark og Mótvindur Ísland.  


Under åpningen av landsmøtet holdt følgende hilsningstaler:  
Joe Bengtsson fra Nej till vindkraft i Höljes i Sverige, Madeleine Staaf Kura fra Motvind Sverige og Bent 
Martinussen fra Motvind Denmark. Andrés Skúlason fra Mótvindur Ísland var ikke fysisk til stede på 
landsmøtet, men deltok med en hilsen til landsmøtet gjennom en vakker naturfilm som illustrerte 
Islands umistelige natur. 
  
Det er tidvis kontakt over landegrensene med erfaringsutveksling og kompetanseoverføring, men av 
kapasitetsmessige årsaker ingen formalisert organisering av samarbeidet. 
  
I forbindelse med planer om vindkraftverk i Tobaksberget (Eda, like inntil riksgrensen) og Eriksbråtberget 
(Arvika) kommuner er det løpende kontakt mellom Motvind Innlandet og vindkraftmotstandere i de 
aktuelle områdene lokalt i Sverige. Utbyggingene har grenseoverskridende konsekvenser. Det er avholdt 
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samrådsmøte mellom Länsstyrelsen i Värmland, Eda kommune, Arvika kommune, utbygger Landinfra 
Energy og AFRY. Motvind Innlandet følger utviklingen tett, og har etablert en egen gruppe for 
oppfølging.  
Det er viktig at alle med grense mot Sverige holder et våkent øye med eventuelle vindkraftplaner i 
nabolandet som kan resultere i grenseoverskridende konsekvenser.  
  
Annethvert år arrangeres det en internasjonal konferanse om støy og helsekonsekvenser fra 
vindturbiner på land. I juni 2023 ble den arrangert i Dublin med rundt 300 deltakere fra 
vindkraftindustrien, akademia og helseinstitusjoner fra hele verden. Motvind Norge søkte og fikk 
innvilget støtte til reisen fra Klima- og miljødepartementet.  Bjarne Jensen deltok på vegne av Motvind 
Norge.  
Det kom frem i klartekst at støyproblemer fra vindturbiner er en stor «utfordring» for vindkraftbransjen, 
og da spesielt det som kalles AM (Amplitude Modulert) støy/annen støy. AM-støy ble karakterisert som 
«elefanten i rommet» på konferansen. I en undersøkelse fra Australia ble det dokumentert at 
vindturbinstøy gjør at søvnkvalitet blir redusert og forsøkspersonene våknet selv ved lave støyverdier.  
  
Sverige planlegger en svært omfattende havvindutbygging, og da spesielt i Skagerrak på grensen til 
Norge. I henhold til Espoo-konvensjonen om konsekvensutredninger for tiltak som kan ha 
grenseoverskridende miljøvirkninger, må de informere Norge om dette. Havvindutvalget har derfor 
sendt omfattende høringsinnspill via Miljødirektoratet, til Sverige, for blant annet områdene Njordr 
Gamma, Vidar og Mareld.  
  
I mars 2023 ble Motvind Norge forespurt om å holde foredrag på et nettseminar organisert av NAUST - 
en islandsk organisasjon som ligner på Naturvernforbundet.   
Etter foredraget som ble holdt på engelsk av Sveinulf Vågene, ble Motvind Norge også forespurt om å 
skrive et innlegg om norske erfaringer med vindkraft i en islandsk avis. Innlegget – forfattet av Sveinulf 
Vågene – ble oversatt til islandsk og publisert i tidsskriftet Heimildin - en islandsk ukeavis kjent for 
undersøkende journalistikk. Innlegget vekket stor interesse på Island som ligger langt bak Norge i 
vindkraftløypa. Det er så langt ikke bygget noen vindkraftverk av betydning der, men planene er store 
med norske Zephyr i teten.  
  
I april 2023 hadde både Oslo og Rogaland besøk av en svært stor delegasjon fra Island i regi av det 
islandske «fornybarselskapet» Grænvangur i samarbeid med den islandske ambassaden i Norge. 
Motvind Oslo og Akershus aksjonerte i denne forbindelse utenfor den islandske ambassaden og fikk 
tjenestemenn og delegater i tale. I Rogaland fikk Motvind Sørvest anledning til å holde et innlegg om de 
negative erfaringene med vindkraftverk i Norge.  
  
Fosen-saken vakte gjennom 2023 stor oppmerksomhet i utlandet og i utenlandsk media. Society for 
threatened peoples jobber for urfolks rettigheter over hele verden og liker ikke det de ser i Norge. Dette 
har kommet klart til uttrykk i en rekke oppslag i store internasjonale medier gjennom hele året. Spesielt 
er søkelyset rettet mot internasjonale investorer og deres ansvar for å respektere 
menneskerettighetene. Gjennom media har Fosen-saken blitt en politisk sak blant annet i Sveits. 
Utvilsomt har dette bidratt til at utenlandske investorer vil holde seg lenger unna investeringer i 
vindkraft i Norge – spesielt i samiske reinbeiteområder.      
  
Motvind Trøndelag bidro i juni 2023 med kontakter og avtaler for at Norsk Folkehjelp fikk besøkt begge 
reindriftsgruppene på Fosen. Det var senior programrådgiver i Norsk Folkehjelp, Helle Berggrav Hanssen 
som kom på besøk sammen med regional direktør i Latin-Amerika, Cristina Santacruz, Hun har mye 
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erfaring med konflikter rundt naturressursforvaltning og urfolk (og andre) som står i slike konflikter, og 
nære bånd til urfolksorganisasjonene i regionen, særlig i Colombia og Ecuador. De skrev etterpå at det 
var interessant å se anleggene i virkeligheten, høre og se hvordan turbinene ødelegger vinterbeite og 
flytting, og hvordan både anleggene og prosessen de sto i påvirket reindriftsgruppene. De lærte også om 
de ulike strategiene de to gruppene hadde for tiden fremover.  
  
  


14. Avslutning  
  
Motvind Norge er i 2024 inne i sitt sjette driftsår og folkebevegelsen og organisasjonen lever i beste 
velgående. Behovet for vår organisasjon er viktigere enn noen gang. Motvind Norge leverte et godt 
økonomisk resultat med et solid overskudd i 2023, og tilsvarende solid egenkapital og et faglig resultat 
som vi kan være stolte av. Dette gjør oss godt rustet til å møte utfordringene i 2024.   
  
Vår kamp er på ingen måte over, og de politiske og industrielle motkreftene er ressurssterke og mer 
samkjørte enn tidligere. Derfor er Motvind Norge, og alle våre lokal- og regionlag, viktigere enn noen 
gang.   
  
Med styrket administrasjon og stadig flere frivillige med mye erfaring er Motvind Norge godt rustet for 
enda flere viktige kamper i 2024.   
  
Vi har som uttalt mål å få stoppet alle nye initiativer og vindkraftprosjekter allerede i fase-0, og dette 
arbeidet krever god planlegging og ikke minst mye lokalt og regionalt engasjement.   
Vi har allerede startet jobben for å sette et tydelig preg på programmene til landets politiske partier. 
Stortingsvalget 2025 blir et verdivalg, og vår jobb er å sørge for at vindkraft får motbør slik at naturen – 
både til lands og til havs – får være i fred. Dette er et møysommelig arbeid som krever påvirkning og 
informasjonsarbeid over tid, men også at vi hele tiden er der det skjer – når det skjer.   
  
Vi treffer svært godt i voksne målgrupper (55+), med tydelig medlemsvekst daglig. Facebook er det 
sosiale mediet vi er sterkest til stede på. Vi har et stort og uforløst potensial med å nå ut til flere yngre 
medlemmer. For å lykkes med dette vil vi fortsette satsingen på Facebook for de eldste, og samtidig 
være enda mer synlige i sosiale medier der yngre mennesker ferdes fremover. Vi vil også fortsette med 
de viktige folkemøtene og ikke minst presse på og bli enda mer synlige i mediebildet, enten det gjelder 
oppslag eller debatter rundt vindkraft eller energipolitikk.    
  
For Motvind Norge er ikke bare mot vindkraft, vi er også for en bærekraftig energipolitikk med gode 
løsninger. Fremover vil vi i enda større grad vise politikere og opinionen bærekraftige løsninger, slik at 
alternativene til vindkraft blir tydeligere og enkle å velge.   
  
Vårt mål er at Norge får på plass en bærekraftig energi- og arealpolitikk så raskt som mulig.  
  
Vi takker alle frivillige og engasjerte medlemmer for stort engasjement og nedlagt arbeid. På grunn av 
alle medlemmene våre, alle støttespillere, engasjerte tillitsvalgte og alle de fantastiske ildsjelene rundt i 
Norge, får vi utrettet svært mye med begrensede økonomiske ressurser. Dette gjør oss både stolte og 
ydmyke.   
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Vi er klare for nye år! Sammen skal vi stoppe utbygging av vindkraft og sørge for at Norge blir et 
foregangsland når det kommer til naturvennlig og bærekraftig energipolitikk- og forvaltning.  
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